
مجتمع معافى وآمن صحيا متمتع برعاية صحية شاملة ذات جودة عالية.

توفير منظومة صحية متطورة ومتكاملة تعزز صحة الفرد والمجتمع وتقدم الخدمات الصحية الوقائية والعلاجية والتأهيلية
والتلطيفية الآمنة والشاملة بعدالة وجودة وكفاءة، والقيام بالدور التنظيمي والرقابي على الخدمات المرتبطة بصحة 

وسلامة السكان وبشراكة فاعلة مع الجهات ذات العلاقة وصولا إلى التغطية الصحية الشاملة

أنشئت وزارة الصحة عام 1921،وفي عام 1926 صدر أول قانون لتنظيم الشؤون الصحية واستمر هذا الوضع حتى 
عام 1939 حيث ألحقت دائرة الصحة بوزارة الداخلية إلى أن أنشئت وزارة مستقلة للصحة عام 1950 تحت اسم وزارة 

الصحة وفي عام 1966 صدر قانون الصحة العامة رقم (43) وقد عدل بموجب قانون الصحة العامة رقم (21)  لسنة 
1971 حيث عدل هذا الأخيرعدة مرات إلى أن صدر قانون الصحة العامة رقم (47) لسنة 2008 الذي تقوم الوزارة 

بموجبه بتنظيم الأمورالصحية في المملكة. 

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 2701  وزارة الصحة 

تحسين الوصول والحصول على خدمات الرعاية الصحية الأولية والوقائية بجودة وعدالة وبمشاركة مجتمعية فاعلة.

إدخال مطعوم المكورات الرئوية في برنامج التطعيم الوطني.
إطلاق خدمات الكشف المبكر عن التأخر النمائي لدى الأطفال من خلال تحديث دليل حول الكشف المبكر عن خلع الورك التطوري 

والشلل الدماغي لدى الأطفال.
عقد ورشات تدريبية للكوادر الطبية على برتوكول HAERTS (أطباء+ تمريض).

تدريب جميع ضباط ارتباط التبليغ الإلكتروني لوفيات الأمهات في المستشفيات الحكومية والخاصة والجامعية والخدمات الطبية الملكية 
وأقسام الطب الشرعي.

تعزيز خدمات الصحة الإنجابية وتنظيم الأسرة وبجودة عالية حيث تم تدريب عدد من الكوادر الصحية حول خدمات تنظيم الأسرة.
زيادة نسبة المراكز الصحية التي تقدم خدمات الصحة النفسية وتدريب كوادرها على برنامج سد الفجوة في مجال الصحة النفسية 

.mhGAP
تنفيذ حملات توعية وتثقيف عن أهمية الإقلاع عن التدخين والتوعية بخصوص عيادات الإقلاع التابعة لوزارة الصحة.

عقد تدريب لجميع الكوادر الصحية العاملة في برنامج التطعيم على الخطة التفصيلية للتطعيم.
تدريب الكوادر على آلية التبليغ والتعامل مع الفئات المعنفة للكشف المبكر عن علامات الخطورة وتحويلهم للجهات المناسبة.

حملات إعلامية حول أهمية المطاعيم وضرورتها للصحة العامة.
تدعيم الطحين الموحد في الفيتامينات والمعادن.

الأولوية الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الاولى :

-

-
-

-
-

-
-

-
-
-
-
-

قانون الصحة العامة رقم (47) لسنة 2008 وتعديلاته. الاطار القانوني :

 الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2024 - 2026 : 
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تحسين جودة خدمات الرعاية الصحية الأولية.
الحد من انتشار الأمراض السارية و السيطرة عليها.

الحد من انتشار الأمراض غير السارية.
تعزيز خدمات الصحة الإنجابية والجنسية وتنظيم الأسرة وصحة الطفل.

الحد من المخاطر الصحية المرتبطة بصحة البيئة.
تعزيز خدمات الصحة المدرسية بكافة مكوناتها.
تعزيز ممارسة السلوكيات الصحية في المجتمع.

تعزيز برامج الصحة المهنية.
تبني نموذج الصحة العامة والطب الوقائي ونموذج صحة الاسرة في الرعاية الصحية الأولية.

تعزيز ودمج خدمات الصحة النفسية وذوي الإعاقة ومكافحة الإدمان.

الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية
الامصال والمطاعيم والأدوية والمستهلكات الطبية

الادارة والخدمات المساندة

تحسين الوصول والحصول على خدمات الرعاية الصحية الثانوية والثالثية بجودة وعدالة وبمشاركة مجتمعية فاعلة.

استحداث قسم القسطرة القلبية في عدة مستشفيات.
التوسع في اعتمادية المستشفيات والمراكز الصحية.

.EMT تدريب فرق الاستجابة العاجلة
زيادة أعداد أسرة الطوارئ في مستشفيات وزارة الصحة.

زيادة عدد أطباء اختصاص طب الطوارئ.
التوسع في خدمة التوصيل المنزلي للأدوية في مراكز ومستشفيات وزارة الصحة المحوسبة.

تحسين جودة وسلامة الخدمات الصحية الثانوية والثالثية وضمان استمراريتها.
تطوير وتنظيم خدمات الإسعاف والطوارئ في جميع مستشفيات وزارة الصحة.

تحسين فاعلية إدارة الأداء في المستشفيات.
التوسع في توفير خدمات نوعية متقدمة ومتخصصة كالجراحات المتخصصة وخدمات التأهيل.

الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات
الامصال والمطاعيم والادوية والمستهلكات الطبية

الإدارة والخدمات المساندة

نتائج الأولوية الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولوية الاولى :

الأولوية الثانية :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثانية :

نتائج الأولوية الثانية :

البرنامج المرتبط بالأولوية الثانية :

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
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زيادة كفاءة وفاعلية إدارة الموارد البشرية.

شراء خدمات الأطباء من التخصصات النادرة والفرعية بناءا على الحاجة لها.
التوسع في برامج الإقامة في التخصصات  الطبية المختلفة.

تحسين إجراءات الاستخدام الأمثل والفاعل للموارد البشرية بناءا على الاحتياجات الفعلية للكوادر.
تعزيز برامج بناء قدرات العاملين في وزارة الصحة وربطها ببرامج التطوير المهني المستمر.

تطوير البيئة التعليمية والتدريبية في المستشفيات المعتمدة للتدريب.

تنمية القوى البشرية
الإدارة والخدمات المساندة

الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات

تطوير وزيادة كفاءة وفاعلية إدارة البنية التحتية والتزويد وضمان استدامتها.

التوسع في المنشآت الصحية ضمن خطة وزارة الصحة.
ديمومة الصيانة في المنشآت الصحية.

تطوير البنية التحتية لكافة مرافق الوزارة.
تحسين جودة الخدمات الفندقية المقدمة.

توفير وإدامة تشغيل أجهزة طبية ذات كفاءة عالية.
تطوير وسائط النقل الطبي والإداري.

تحسين وتطوير فاعلية التزويد وعملية إدارة المخزون الطبي وغير الطبي.

الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية
الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات

الادارة والخدمات المساندة

التوسع في التغطية التأمينية وزيادة كفاءة وفاعلية إدارة الموارد المالية.

الأولوية الثالثة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثالثة :

نتائج الأولوية الثالثة :

البرنامج المرتبط بالأولوية الثالثة :

الأولوية الرابعة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الرابعة :

نتائج الأولوية الرابعة :

البرنامج المرتبط بالأولوية الرابعة :

الأولوية الخامسة :

-

-
-

-
-
-

-
-
-

-

-
-

-
-
-
-
-

-
-
-

-
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تنفيذ خارطة الطريق لتحقيق التغطية الصحية الشاملة.
التوسع في استخدام أنظمة الطاقة البديلة في وزارة الصحة.

ضبط وترشيد الإنفاق والتوسع في تطوير نظام فوترة لخدمات الرعاية الصحية الأولية والثانوية والثالثية.
تعزيز الشراكة مع القطاع الخاص والقطاعات الأخرى في شراء الخدمات الضرورية.

التوسع التدريجي في نظام التأمين الصحي لشمول فئات جديدة.

توسيع مظلة التأمين الصحي
الإدارة والخدمات المساندة

زيادة كفاءة وفاعلية التحول الرقمي وتكنولوجيا المعلومات

التوسع في حوسبة المراكز الصحية الشاملة والأولية واستكمال حوسبة مستشفيات وزارة الصحة.
 مشروع التطوير المهني المستمر وأتمتة خدمات إصدار وتجديد مزاولات المهن.

التوسع في أتمتة الخدمات الصحية المقدمة.
تطوير البنية التحتية لأنظمة الصحة الإلكترونية.

تحسين الربط الالكتروني بين مختلف أنظمة المعلومات وتوحيدها.

الإدارة والخدمات المساندة
الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات

تحسين الجاهزية والاستجابة لإدارة الأزمات والكوارث.

تفعيل فرق الاستجابة للطوارئ والأزمات المركزية والطرفية.
تجهيز خطة طوارئ المستشفيات والمراكز الصحية الموحدة.

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الخامسة :

نتائج الأولوية الخامسة :

البرنامج المرتبط بالأولوية الخامسة :

الأولوية السادسة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية السادسة :

نتائج الأولوية السادسة :

البرنامج المرتبط بالأولوية السادسة :

الأولوية السابعة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية السابعة :

-
-

-
-
-

-
-

-

-
-

-
-
-

-
-

-

-
-
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تجهيز البنية التحتية لإدارة الأزمات والكوارث في مختلف مرافق الوزارة.
تضمين الجاهزية والاستجابة لإدارة الأزمات والكوارث في كافة الخطط والسياسات في وزارة الصحة.

بناء قدرات العاملين في مرافق الرعاية الصحية الأولية والثانية على إدارة الأزمات والاستجابة.
إيجاد آليات فاعلة للتنسيق والتعاون في مجال الاستجابة للأزمات والكوارث مع مختلف الجهات ذات العلاقة.

الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات
المركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض السارية

تعظيم الحوكمة والدور الرقابي للوزارة.

إبرام الاتفاقيات والشراكات بين وزارة الصحة والشركاء.
عقد دورات تدريبية على إجراء البحوث والدراسات العلمية.

اطلاق حملات اعلامية للتوعية في برنامج التطوير المهني المستمر.

مأسسة مبادئ وممارسات الحوكمة.
تطوير و تفعيل آليات المتابعة والتقييم والمساءلة.

تعزيز الدور القيادي والتنظيمي والرقابي للوزارة في الصحة العامة.
تعزيز الدور التنظيمي والرقابي للوزارة في السياحة العلاجية.

تعزيز إجراء الدراسات والبحوث العلمية الصحية.
تعزيز الشراكات والتعاون الوثيق بين وزارة الصحة والشركاء بمن فيهم القطاع الخاص والجهات الأكاديمية والمنظمات الدولية 

والمحلية.
مأسسة التطوير المهني المستمر، وتطوير وتطبيق معايير التعليم المهني المستمر والإشراف عليها.

مأسسة التنسيق بين مختلف المديريات فيما يتعلق بتخطيط وتنفيذ برامج ومشاريع الاستراتيجية.
الارتقاء بالأداء المؤسسي بالوزارة ومأسسة ممارسات التميز والإبداع والابتكار.

الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية
تنمية القوى البشرية

إدماج منظور النوع الاجتماعي في كافة خطط وبرامج ومؤشرات وزارة الصحة.

نتائج الأولوية السابعة :

البرنامج المرتبط بالأولوية السابعة :

الأولوية الثامنة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثامنة :

نتائج الأولوية الثامنة :

البرنامج المرتبط بالأولوية الثامنة :

الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

-
-
-
-

-
-

-

-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-

-
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دمج مفهوم النوع الاجتماعي بالسياسات والاستراتيجيات والبرتوكولات.
تدريب الكوادر على التبليغ عن العنف الأسري والعنف ضد الأطفال.

تعيين ضباط ارتباط وتدريبهم على مفهوم النوع والعدالة الاجتماعية.
تهيئة مباني وزارة الصحة بما يراعي احتياجات الأشخاص ذوي الإعاقة.

مراعاة النوع الاجتماعي في المناصب القيادية.
الحماية من العنف المبني على النوع الإجتماعي.

تنمية القوى البشرية
الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية

تحسين الجاهزية والاستجابة لآثار التغير المناخي.

التوسع في البرامج الرقابية على جودة المياه.
التوسع في برامج إدارة النفايات الطبية في المؤسسات الصحية.

التوسع في تشجير المرافق التابعة لوزارة الصحة.
المساهمة في تحديث الاستراتيجية الوطنية المتعلقة باثار التغير المناخي.

إيجاد آليات فاعلة للتنسيق والتعاون في مجال الاستجابة لآثار التغير المناخي مع مختلف الجهات ذات العلاقة من خلال تنفيذ عدة 
برامج منها: (التوسع في تنفيذ مشاريع الطاقة المتجددة باستخدام الطاقة الشمسية، التوسع في برامج التشجير في المرافق الصحية، 

تحسين وتطوير إدارة النفايات الطبية في مؤسسات الرعاية الصحية).

الادارة والخدمات المساندة

الحفاظ على الصحة العامة بتقديم الخدمات الصحية الوقائية والعلاجية والرقابية.
تنظيم الخدمات الصحية المقدمة من القطاعين العام والخاص والإشراف عليها.

توفير التأمين الصحي للمواطنين في حدود الإمكانات المتوافرة لديها.
إنشاء المؤسسات والمعاهد الصحية التعليمية والتدريبية التابعة للوزارة والإشراف على إدارتها مع مراعاة أحكام التشريعات النافذة 

ذات العلاقة .

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

مهام الوزارة / الدائرة :

-
-
-
-

-
-

-
-

-

-
-
-
-

-

-

-
-
-
-
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تحسين مستوى الخدمات الصحية المقدمة للمواطنين والعدالة في توزيعها.
خفض مستويات الفقر والبطالة وبناء نظام حماية اجتماعية فعال.

المساهمة في تحقيق تأمين صحي شامل لكافة المواطنين الأردنيين.
تحسين الحياة اليومية للأردنيين من خلال (رفع معايير جودة الرعاية الصحية والبيانات الوطنية واعتمادها).

تعزيز تنافسية الأردن عالميا ودوليا كوجهه للعيش من خلال (تحسين خدمات الرعاية الصحية، حوكمة القطاع الصحي، التحول الرقمي
لنظام الرعاية الصحية ونظام المعلومات الصحية).

تطبيق مبادئ الاستدامة المالية على النمو الاقتصادي من خلال: (تعزيز الاستدامة المالية وكلف الخدمات الصحية).
تعزيز السياحة الصحية العلاجية من خلال (تعزيز السياحة الصحية العلاجية).

الحاجة إلى متابعة تنفيذ نموذج الصحة العامة والطب الوقائي وتبني نموذج صحة الأسرة في الرعاية الصحية الأولية كرديف أساسي 
للطب العلاجي، مع تبني مفهوم إدماج المجتمع بالرعاية الصحية وضرورة التركيز على الوقاية من الأمراض (الأمراض السارية وغير

السارية) وعوامل الخطورة لها وضرورة دمج الصحة الجنسية والإنجابية والصحة النفسية والتأهيل الطبي في الرعاية الصحية 
الأولية.

أهمية تكثيف الجهود لتحسين جودة الخدمات في كافة مرافق الوزارة بما ينعكس على رضا المستفيدين وتلبية حاجة المرافق الصحية 
إلى مزيد من الدعم والصيانة للبنية التحتية وبناء قدرات الكوادر الصحية لتحسين جودة الخدمة وتطوير وتحديث آليات الإشراف 

والمساءلة.
ضرورة تطوير وإدارة الموارد البشرية ومعالجة النقص في التخصصات الطبية لا سيما النادرة منها وتبني وتطبيق سياسات الإحلال 

الوظيفي وبما يدعم قدرات الموارد البشرية في تقديم الخدمات.
الاستمرار والتوسع في الجهود والإجراءات للوصول إلى التغطية الصحية الشاملة، وشمول الفئات الاجتماعية غير المشمولة بالتأمين 
الصحي وتحسين الوصول والحصول على الخدمة الصحية في الوقت المناسب وبالكلفة المعقولة بناء على احتياجات المجتمع المحلي 

ومعالجة تفاوت توفر الخدمات بين المناطق.
الحاجة إلى تطوير نظم المعلومات الصحية وتكاملها وتكنولوجيا المعلومات لمعالجة نقص البيانات ومصداقيتها لاتخاذ القرار وتحديث 

سياسات الاتصال الداخلي والخارج والحاجة إلى مزيد من الأتمتة والتحول الإلكتروني للمرافق الصحية وتعزيز البحوث والدراسات.
ضرورة ضبط وترشيد الإنفاق في ضوء الأزمات المالية وزيادة المديونية وضبط الكلف العالية للرعاية الصحية الثانية والثالثة وزيادة 

الإنفاق على الرعاية الصحية الأولية كما أن هناك حاجة إلى الاستثمار في الخدمات لاسترداد الكلف لضمان الاستمرارية في تقديم 
الخدمات لا سيما السياحة العلاجية والتأهيل الطبي.

بروز الحاجة الماسة إلى التخطيط المسبق والسليم لإدارة الأزمات والكوارث والاستعداد لها وفقا للنموذج الاستباقي وليس بناءا على 
ردة الفعل والأخذ بعين الاعتبار أثر التغير المناخي على الصحة ومأسسة ذلك في كافة خطط وسياسات الوزارة.

الحاجة إلى تعزيز الحوكمة في القطاع الصحي والوزارة واستكمال تحديث وتفعيل الوصف الوظيفي وأنظمة الإشراف وتقييم الأداء 
وتعزيز التخطيط الاستراتيجي والمتابعة والتقييم، والتنفيذ، والمحاسبة، والشفافية.

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :

-
-
-
-
-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-
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 1 - زيادة كفاءة وفاعلية إدارة 
الموارد البشرية

 3 - زيادة كفاءة وفاعلية التحول 
الرقمي وتكنولوجيا المعلومات

 5 - التوسع في التغطية التأمينية 
وزيادة كفاءة وفاعلية إدارة الموارد 

المالية

 6 - تطوير وزيادة كفاءة وفاعلية 
إدارة البنية التحتية والتزويد وضمان 

استدامتها
 7 - تحسين الوصول والحصول على 

خدمات الرعاية الصحية الأولية 
والوقائية بجودة وعدالة وبمشاركة 

مجتمعية فاعلة

 8 - تحسين الجاهزية والاستجابة 
لإدارة الأزمات والكوارث

 9 - تعظيم الحوكمة والدور الرقابي 
للوزارة

 عدد الاطباء (العاملين في الوزارة) الملتحقين 
بمختلف برامج الإقامة

 عدد الأطباء شراء الخدمات (الأخصائيين)
 عدد الاطباء الملتحقين في اختصاصات طبية فرعية

(داخل وخارج) الوزارة
 نسبة المناصب  الإشرافية للإناث في الوزارة

 عدد المراكز الصحية المحوسبة
 عدد المستشفيات المحوسبة

 تجهيز22 غرفة عمليات للازمات في المستشفيات 
وربطها بمركز عمليات الطوارئ الرئيسي  في 

الوزارة
 درجة التزام تنفيذ الموازنة موجهة بالنتائج

 نسبة المواطنين الأردنيين المشمولين بالتأمين 
الصحي المدني من مجموع المواطنين الأردنيين
 عدد المواقع في وزارة الصحة تستخدم الطاقة 

البديلة
 عدد المراكز الصحية لكل 100,000 فرد

 عدد الأسرة في المستشفيات لكل 10,000 فرد

 نسبة التبليغ عن الأمراض غير السارية من 
المراكز الصحية

 نسبة التبليغ الإلكتروني عن الولادات والوفيات، 
ICD-11 وفق التصنيف الدولي للأمراض

 معدل حدوث التدرن
 نسبة التغطية بالبرنامج الوطني للتطعيم

 إدخال مطاعيم جديدة (المكورات الرئوية + الجدري
المائي)

 معدل الخصوبة العام
 معدل وفيات الأمهات/100000

 معدل وفيات الأطفال حديثي الولادة/1000 ولادة 
حية

 عدد المراكز التي تقدم خدمة علاج أمراض الصحة
النفسية

 عدد عيادات الإقلاع عن التدخين
 عدد المراكز التي تطبق البرتوكولات الحديثة 
للكشف المبكر عن التأخر النمائي لدى الاطفال

 عدد لجان صحة المجتمع التي تم تشكيلها سنويا
 عدد الحالات المبلغ عنها لإدارة حماية الاسرة 

للتقصي عن حالات العنف المبنية على النوع 
الاجتماعي

 نسبة تغطية البرامج الرقابية على مصادر وشبكات 
المياه

 برنامج تحسين إدارة النفايات الطبية
 نسبة المراكز الصحية الحاصلة على الاعتماد 

من230 مركز المشاركة في مشروع إدراج 230 
مركزا صحيا للتحضير للاعتماد

 عدد المستشفيات التي تم إدخال خدمات القسطرة 
القلبية فيها

 عدد المراكز الصحية التي تقدم خدمة التوصيل 
المنزلي للأدوية المزمنة للمرضى

 نسبة المستشفيات الحاصلة على الاعتماد من 10 
مستشفيات المشاركة في مشروع إدراج 10 

مستشفيات للتحضير للاعتماد
 عدد المستشفيات التي تقدم خدمة التوصيل المنزلي

للأدوية المزمنة للمرضى
 تفعيل فرق الاستجابة للطوارئ والأزمات (المركزية

والطرفية)
 عدد اتفاقيات التعاون بين الوزارة والشركاء

1

2
3

4
1
2
3

1
2

3

1
2

1

2

3
4
5

6
7
8

9

10
11

12
13

14

15
16

17

18

19

20

1

1

2022

2023
2022

2022
2022
2022
2024

2022
2022

2022

2022
2022

2022

2022

2022
2022
2024

2022
2022
2022

2022

2022
2022

2022
2022

2022

2022
2023

2022

2022

2024

2022

2022

2024

564

-
98

39%
156
23
-

85%
49.5%

32

5.9
14

70%

20%

1.53
95%>

-

2.7
38.5
11

13

26
28

105
3981

89%

94%
-

4

15

-

3

17

-

564

-
98

39%
156
23
-

85%
49.5%

32

5.9
14

70%

20%

1.53
95%>

-

2.7
38.5
11

13

26
28

105
3981

89%

94%
-

4

15

-

3

17

-

682

400
150

41%
214
31
22

88%
52.5%

78

5.9
14.38

80%

90%

3.5
95%>

1

2.6
35

10.5

13

30
51

115
4000

91%

95.5%
54%

6

80

60%

20

40

8

750

400
180

42%
272
31
22

89%
55%

101

5.9
14.38

85%

100%

3
95%>

2

2.6
35
10

13

32
51

120
4000

92%

96%
100%

7

100

100%

30

40

8

620

400
120

40%
166
29
-

86%
51%

55

5.9
14.30

75%

70%

4
95%>

-

2.6
37

10.5

13

28
51

110
4000

90%

95%
13%

5

40

-

10

40

8

750

400
200

43%
331
31
22

90%
55%

130

5.9
14.38

90%

100%

3
95%>

2

2.6
35
10

13

34
51

120
4000

92%

96%
100%

8

120

100%

31

40

8

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202420252026القيمة

القيمة 
المستهدفة

2023 2022

القيمة
الفعلية

الفصل : 2701  وزارة الصحة 

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الصحية

 وظائف اشرافية قيادية
 طبيب

 صيدلي
 ممرض وقابلة قانونية

825
5815
355

3870

الوظيفةالمجموعة
اولي

2024

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

620

400
120

40%
166
29
-

86%
51%

55

5.9
14.30

75%

70%

4
95%>

-

2.6
37

10.5

13

28
51

110
4000

90%

95%
13%

5

40

-

10

40

8

تقييم ذاتي 
اولي

2023

  

586
2315
935

8546

1411
8130
1290

12416

825
5833
400

4162

600
2667
1000
8950

1425
8500
1400

13112

830
5980
450

4200

625
3170
1050
9050

1455
9150
1500

13250

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع
2023 2022
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1
2
3
4
5
6
7
8
9

عدد المراكز الصحية الشاملة
عدد المراكز الصحية الاولية

عدد المراكز الصحية الفرعية
عدد مراكز الامومة والطفولة

عدد الاسرة في مستشفيات وزارة الصحة
عدد اطباء الاختصاص

عدد المستشفيات الميدانية
عدد الاسرة في المستشفيات الميدانية

عدد مستشفيات وزارة الصحة

122
365
184
502

5884
1526

4
1165

31

16
85
22

109
848
230

1
300

8

23
32
34
63

348
55
0
0
4

3
17
7

19
180
75
0
0
1

6
16
10
24

205
35
0
0
1

26
64
26
82

1852
520

1
403

3

10
41
11
52

861
220

0
0
5

10
26
7

32
950
215

0
0
2

7
13
9

19
185
65
0
0
2

8
37
17
43

220
145

0
0
2

7
20
14
25

146
82
1

246
2

6
11
5

19
124
75
0
0
1

4
9

11
19
0

25
1

216
0

126
371
173
506

5919
1742

4
1165

31

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2024

2023
117
372
188
505

5251
1352

4
1165

31

القيمة
سنة

الاساس

2020
2020
2020
2020
2021
2020
2020
2020
2020

 الوظائف الصحية
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية والمالية

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 فني صحة ومهن طبية
 وظائف هندسيه

 وظائف فنية متنوعة
 وظائف ادارية ومالية

 موظف مساند ( سائق، مراسل، ..

2286
240
145

1165
2794

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2024

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2022 2023 2024

  

4970
190
270

1790
2415

7256
430
415

2955
5209

2450
245
150

1380
2619

4900
200
290

2000
2340

7350
445
440

3380
4959

2520
260
170

1420
2750

4950
215
300

2210
2500

7470
475
470

3630
5250

174952201739512180642294741011185802407042650

المجموعذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

133623880170160693303784573154765282197078718351844000162400595206799405369200000 كلفة الرواتب   

2023 2022
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( بالدينار )

8210826
660000

8870826
2637510
2637510

261330174
261330174

77881845
77881845

112379541
112379541

83906096
83906096

930503
930503

547936495

1127716
672755

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1800471

4601

4605

4615

4625

4610

4620

4630

4601

601
602

601

601

601

601

601

601

010
011
013
015
016
017
018
019
020
021
709
712

  الخدمات الإدارية والمساندة
  دعم وإعانة المؤسسات الطبية

 مجموع البرنامج 
  تدريب وتأهيل وإدارة الكوادر البشرية

 مجموع البرنامج 
  تقديم الخدمات الصحية الثانوية

 مجموع البرنامج 
  تقديم المعالجات الطبية

 مجموع البرنامج 
  تقديم الخدمات الصحية الأولية

 مجموع البرنامج 
  تأمين الأدوية والمستهلكات الطبية

 مجموع البرنامج 
  دعم المركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض السارية

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تحديث الاجهزة والاثاث غير الطبي في الوزارة
  حوسبة وزارة الصحة

  مشروع استخدام الطاقة الشمسية
  دعم مشاريع المركز الوطني لمكافحة الاوبئة والامراض السارية

  انشاء مركز المحاكاة الطبي
  تطوير نظام إدارة مخزون الأدوية

  حوسبة المستشفيات والمراكز الصحية
  تطوير استراتيجية وطنية للقطاع الصحي

  تطوير نظام لتحسين جودة القطاع الصحي
  دراسة واقع الخدمات الصحية في المملكة

  انشاء مبنى لمديرية صحة العقبة / محافظة العقبة
  انشاء مبنى مديرية صحة البتراء / محافظة معان

 مجموع البرنامج 

10956000
10660000
21616000

3074000
3074000

293515000
293515000

70000000
70000000

144319000
144319000
103750000
103750000

1626000
1626000

637900000

2400000
1600000

200000
974000

2000000
0

2000000
1000000

500000
500000

0
0

11174000

10358000
10660000
21018000

2994000
2994000

289595000
289595000

70000000
70000000

141858000
141858000
103750000
103750000

1208000
1208000

630423000

2300000
1600000

150000
700000

2000000
0

2000000
1000000

500000
100000

0
0

10350000

11449000
12650000
24099000

3262000
3262000

308191000
308191000

75000000
75000000

149863000
149863000
108950000
108950000

2094000
2094000

671459000

3000000
1600000

150000
1000000
4000000

10000000
2000000

0
1000000

500000
50000

100000
23400000

11725000
12650000
24375000

3348000
3348000

313246000
313246000

75000000
75000000

153141000
153141000
117650000
117650000

2121000
2121000

688881000

2500000
1600000

150000
1000000
4000000

10000000
2000000

0
1000000

0
150000
250000

22650000

11968000
12650000
24618000

3434000
3434000

317818000
317818000

75000000
75000000

156004000
156004000
135840000
135840000

2148000
2148000

714862000

2500000
1600000

150000
1000000
4000000

10000000
2000000

0
1000000

0
0

250000
22500000

مقدر

مقدر

2024

2024

تأشيري

تأشيري

2025

2025

تأشيري

تأشيري

2026

2026

البرنامج

البرنامج

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  2701   وزارة الصحة 

الأنشطـــــة

المشاريــــع
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( بالدينار )

2924563
4397145
2676783

87221
6845427
3099998
7706207

0
819040
344944
361188
148982

55987
676372

0
0

865981
412233

1104793
0

32526864
15815

740995
127189
920694

95314
334068
332591
207001
274501
344246
667255
200772
684156
115075
108278

1411381
159132
467078

0
299999

0
230514
378305
269680
142444

0
0

8526483
42853818

4615

4610

008
012
017
019
033
034
045
046
701
703
708
715
717
718
720
721
722
723
724
725

002
013
701
702
703
705
706
707
708
710
711
712
713
714
716
717
719
720
723
724
727
730
731
732
733
735
736

  توسعة مستشفى الايمان / عجلون
  صيانة وتحديث المستشفيات

  انشاء مستشفى السلط الجراحي / العام
  تحديث معدات المختبرات وبنوك الدم

  انشاء مستشفى الطفيلة
  انشاء وتجهيز مستشفى الاميرة بسمة

  حوسبة القطاع الصحي / حكيم
  انشاء مستشفى مادبا

  توسعة وصيانة وتحديث المستشفيات في محافظة اربد
  توسعة وصيانة وتحديث المستشفيات في محافظة جرش
  توسعة وصيانة وتحديث المستشفيات في محافظة معان

  صيانة مستشفى الإيمان في محافظة عجلون
  توسعة وصيانة وتحديث المستشفيات في محافظة مادبا

  صيانة وتحديث وتطوير المستشفيات في محافظة الزرقاء
  انشاء وصيانة مستشفيات في محافظة الكرك

  انشاء مستشفيات في محافظة العقبة
  صيانة وتحديث وتطوير المستشفيات في محافظة المفرق

  انشاء وتوسعة مرافق صحية في محافظة البلقاء
  صيانة و تحديث المستشفيات في محافظة العاصمة

  صيانة وتحديث المستشفيات في محافظة البلقاء
 مجموع البرنامج 

  مكافحة الملاريا والبلهارسيا
  صيانة وتحديث المراكز الصحية

  صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في محافظة اربد
  صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في محافظة المفرق
  صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في محافظة جرش

  صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في محافظة العاصمة
  صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في محافظة البلقاء

  صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في محافظة الزرقاء
  صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في محافظة مادبا
  صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في محافظة معان

  صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في محافظة الطفيلة
  صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في محافظة العقبة

  انشاء المراكز الصحية في محافظة اربد
  انشاء المراكز الصحية في محافظة المفرق
  انشاء المراكز الصحية في محافظة عجلون

  انشاء المراكز الصحية في محافظة العاصمة
  انشاء المراكز الصحية في محافظة الزرقاء

  انشاء المراكز الصحية في محافظة مادبا
  انشاء المراكز الصحية في محافظة الطفيلة
  انشاء المراكز الصحية في محافظة العقبة

  شراء اراضي لمرافق صحية في محافظة المفرق
  صيانة وتجهيز مراكز صحية في محافظة عجلون

  انشاء مراكز صحية في محافظة البلقاء
  انشاء وصيانة مراكز صحية في محافظة الكرك
  انشاء مراكز ووحدات صحية في محافظة معان

  انشاء مراكز صحية في محافظة جرش
  انشاء مركز وطني متخصص للسكري والغدد الصماء والوراثة / محافظة 

معان
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

3669000
4600000
2900000

200000
8000000

15000000
12000000

2000000
767000
320000

1070000
0
0

935000
53000
60000

860000
0

575000
645000

53654000
30500

1200000
368000
230000
106000
940000
415000
385000

74000
161000

17000
165000
167000
190000
495000

1710000
230000
250000

10000
900000

20000
10000

420000
869500
805000

80000
105000

10353000
75181000

3660000
4600000
2900000

200000
8000000

15000000
12000000

1000000
750000
300000

1000000
0
0

900000
50000
30000

750000
0

380000
500000

52020000
25000

1200000
300000
200000
100000
800000
350000
350000

70000
160000

15000
150000
160000
150000
480000

1000000
100000
150000

10000
900000

15000
10000

420000
600000
750000

50000
50000

8565000
70935000

1000000
4600000
1000000

200000
8000000

25000000
15000000

1000000
610000
300000

1530000
230000
120000
685000
280000
169000
720000

0
320000
665000

61429000
30000

1400000
192000
105000
375000

1178000
410000
180000
400000
291000
100000
100000
220000

26000
715000

1065000
970000
400000

0
70000

0
50000

450000
295000
600000

0
500000

10122000
94951000

3000000
6000000
3000000

200000
9000000

15000000
15000000

2000000
990000
325000

1900000
300000
160000
850000
300000
275000
730000

0
460000
810000

60300000
30000

1500000
885000
110000
470000

1080000
545000
280000
605000

40000
0

20000
350000
250000
950000

1200000
1725000

550000
0

180000
0

125000
630000
350000

0
0

1000000

12875000
95825000

3000000
6000000
3000000

200000
9000000

10000000
15000000

3000000
1130000

400000
1500000

300000
160000

1350000
300000
434000
730000

0
590000

1025000
57119000

30000
1500000
1120000

110000
550000
880000
705000
200000
650000

0
0
0

300000
500000
900000

1650000
1600000

700000
0

400000
0

125000
340000
300000

0
0

2000000

14560000
94179000

مقدر
2024

تأشيري
2025

تأشيري
2026 2023البرنامج 2023

اعادة تقديرمقدر
2022
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المشاريــــع
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637,900,000 630,423,000 671,459,000 688,881,000 714,862,000 

 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 2701-  وزارة الصحة 

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    75,181,000 70,935,000 94,951,000 95,825,000 94,179,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2023 20232025 20242026

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    809,041,000 784,706,000 766,410,000 701,358,000 713,081,000

فعلي
2022

547,936,495 

42,853,818 

590,790,313 

2022 2023 2024 20252023
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2026
تأشيري

 للسنوات 2022 - 2026

41,036,000 

24,016,000 

الفرق بين مقدر 
2024

والمعاد تقديره
2023

65,052,000 

زيادة مخصصات مجموعة تعويضات العاملين بمقدار (20.665) مليون دينار، وتركزت في الزيادة الطبيعية لرواتب الموظفين وتعبئة الوظائف 
المحدثة والشاغرة على جدول التشكيلات وزيادة مخصصات العمل الإضافي والحوافز للأطباء.

زيادة مخصصات مجموعة استخدام السلع والخدمات بمقدار (10.755) مليون دينار، وتركزت في زيادة مخصصات الأدوية والأمصال والمطاعيم 
والمستهلكات الطبية وعقود الأمن والحراسة وعقود الخدمات الفندقية وبند الإعاشة.

زيادة مخصصات النفقات الأخرى بمقدار (1.74) مليون دينار، وتركزت في زيادة المخصصات اللازمة لشراء خدمات أطباء الاختصاص، وزيادة 
المبلغ المخصص للاتفاقيات المبرمة مع الجامعات، وإعادة تبويب بعض بنود النفقات ضمن مجموعة النفقات الأخرى.

زيادة مخصصات المساعدات الاجتماعية لغير المؤمنين صحيا بمقدار (5) مليون دينار.

زيادة مخصصات الدعم المقدم للمركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض السارية بمقدار  (0.886) مليون دينار.

زيادة الإعانات المقدمة لصندوق قصور الكلى بمقدار (2) مليون دينار.

ارتفعت النفقات الرأسمالية بنحو (24.016) مليون دينار، وتركزت في رصد المخصصات اللازمة لاستكمال تنفيذ مشروع مستشفى الأميرة بسمة 
بزيادة تقدر بنحو (10) مليون دينار، وزيادة مخصصات مشروع الحوسبة الصحية (حكيم)، وزيادة مخصصات المحافظات/ اللامركزية، وزيادة 

مخصصات مشاريع التحديث الاقتصادي المتعلقة بوزارة الصحة.

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-

-

-

-

-

-

-

أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 2024 والمعاد تقديره 2023
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( بالدينار )
 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   2022 - 2026

 وزارة الصحة 2701

21

22

25

26

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 الدعم / المنح

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2631

2721

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومية عامة

 مساعدات اجتماعية

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
209
210
211
212
213
214

304

313

319

303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة غلاء المعيشة الشخصية

 علاوة غلاء المعيشة العائلية
 علاوة العمل الاضافي

 العلاوة الاضافية
 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 علاوة الميدان
 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات والأثاث ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...
 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

 التأمين
 السفر في المهمات الرسمية

 مصروفات سلع وخدمات

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية

 الدعم لوحدات حكومية عامة / جارية

 مساعدات اجتماعية

 البعثات العلمية والدورات التدريبية
 مكافأت لغير الموظفين

1583000
50792000

310000
61647000

3859000
7000000

103395000
4989000
1511000

72000
48000000
38042000

48000000

2000000
575000

3160000
7750000
7505000
5945000

810000
1300000

117225000
170000

1010000
500000

52365000

12650000

2094000

75000000

1300000
10900000

1392000
51645000

315000
62766000

3964000
7000000

104646000
5473000
1527000

73000
48000000
38794000

49000000

2000000
575000

3190000
8000000
7750000
5990000

810000
1310000

125925000
170000

1010000
500000

54585000

12650000

2121000

75000000

1300000
11400000

1239000
52540000

320000
63749000

4219000
7000000

106197000
5917000
1583000

74000
48000000
39211000

50000000

2000000
575000

3190000
8200000
7995000
6025000

810000
1320000

144115000
170000

1010000
500000

56405000

12650000

2148000

75000000

1300000
11400000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

671459000688881000

321200000

48000000

200315000

12650000

2094000

75000000

12200000

714862000

325595000

49000000

211815000

12650000

2121000

75000000

12700000

مجموع  الفصل    

330049000

50000000

232315000

12650000

2148000

75000000

12700000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202420252026
اعادة تقدير

2023
مقدر
2023

1823000
49787000

300000
59994000

3787000
5720000

101216000
4555000
1445000

71000
36780000
37057000

46000000

1800000
555000

3095000
9600000
7265000
5485000

810000
1270000

110775000
160000

1010000
460000

47275000

10660000

1208000

70000000

1160000
9300000

1961000
50207000

335000
60396000

3797000
5720000

103319000
4555000
1445000

71000
36780000
37258000

46000000

1800000
575000

3195000
11720000

8445000
5485000

810000
1270000

110775000
160000

1015000
460000

47600000

10660000

1626000

70000000

1160000
9300000

302535000

46000000

189560000

10660000

1208000

70000000

10460000

305844000

46000000

193310000

10660000

1626000

70000000

10460000

630423000

2838597
48547901

15625
55801501

3161537
8174799

99502983
3207847
1614727

0
26774881
30015861

24128314

1628889
401726

2711416
4310965
1808211
5137838

731745
1336532

90613977
157699
520000
558076

44444296

1590503

0

77881845

1194657
9123547

637900000

279656259

24128314

154361370

1590503

0

77881845

10318204

547936495

فعلي
2022
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( بالدينار )

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2022 - 2026

 وزارة الصحة 2701

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

26

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2632

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 اراضي

502

510
512

509

504

508

505
506

511

503

507

 اجور

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 أراضي

21000

9472000
10800000

1000000

12111000

41820000

12689000
1505000

2549000

2409000

575000

21000

11880000
10800000

1000000

12080000

38265000

15060000
750000

3435000

2509000

25000

21000

13065000
10800000

1000000

12040000

35599000

15390000
750000

3005000

2509000

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

21000

20272000

1000000

12111000

41820000

14194000

2549000

2409000

575000

21000

22680000

1000000

12080000

38265000

15810000

3435000

2509000

25000

21000

23865000

1000000

12040000

35599000

16140000

3005000

2509000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
949510009582500094179000 مجموع  الفصل   

202420252026

20000

9229000
7800000

700000

1826000

35028000

11147000
650000

1722000

2305000

508000

21500

9876000
7800000

974000

2336000

37096000

11490500
650000

2070000

2309000

558000

اعادة تقدير 
2023

مقدر
2023

20000

17029000

700000

1826000

35028000

11797000

1722000

2305000

508000

21500

17676000

974000

2336000

37096000

12140500

2070000

2309000

558000

70935000 75181000

فعلي
2022

15815

8811809
5001795

0

134956

18006005

8158544
194530

1315079

1178789

36496

15815

13813604

0

134956

18006005

8353074

1315079

1178789

36496

42853818
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2023202420252026البيـــــان 2022

المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 2701 وزارة الصحة 

174,546,693 201,878,718 211,899,405 215,212,320 218,558,387 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 25,700,000 25,400,000 25,100,000 24,500,000 23,464,000

اناث 186,868,240 178,276,170 172,494,700 156,010,390 121,803,198

طفل 143,133,120 136,551,960 132,123,600 119,497,320 93,296,066

 405,426,627 393,488,490 384,394,105 357,889,108 296,349,891مجموع المخصصات الموجهة للاناث

 168,833,120 161,951,960 157,223,600 143,997,320 116,760,066مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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  تحسين القدرات الإدارية لكافة الوحدات الإدارية في الوزارة سواء في المركز أو المحافظات وتحسين إدارة البرنامج والمشاريع التي تنفذها الوزارة والاستغناء عن  
المباني  الإدارية المستاجرة وتخفيض استهلاك الخدمات المساندة كالماء والكهرباء والهاتف والمحروقات بالإضافة إلى توفير الصيانة للأثاث والمعدات والمركبات وتقديم 

الدعم لبعض المؤسسات كمؤسسة الحسين للسرطان والمؤسسات التي تعنى بشؤون الاسرة والطفل كمؤسسة نور الحسين (معهد العناية بصحة الطفل وتطوره) ومركز 
الأمير الحسن للتشخيص المبكر للإعاقات والمجلس الأعلى للسكان (تنظيم الأسرة والصحة الإنجابية).

نسبة المناصب الإشرافية للإناث في الوزارة
عدد المواقع التابعة لوزارة الصحة تستخدم الطاقة البديلة

عدد المراكز الصحية الأولية والشاملة المحوسبة
عدد المستشفيات المحوسبة

1
2
3
4

2022
2022
2022
2022

39%
32

156
23

39%
32

156
23

43%
130
331
31

42%
101
272
31

41%
78

241
31

40%
55

166
29

601
602

  الخدمات الإدارية والمساندة
  دعم وإعانة المؤسسات الطبية

11,968,000 
12,650,000 

11,725,000 
12,650,000 

11,449,000 
12,650,000 

10,358,000 
10,660,000 

10,956,000 
10,660,000 

2,500,000 

1,600,000 

2,500,000 

1,600,000 

3,000,000 

1,600,000 

2,300,000 

1,600,000 

2,400,000 

1,600,000 

010

011

  تحديث الاجهزة والاثاث غير الطبي في 
الوزارة

  حوسبة وزارة الصحة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 21,616,000 21,018,000 24,099,000 24,375,000 24,618,000    النفقات الجــارية

 11,174,000 10,350,000 23,400,000 22,650,000 22,500,000    النفقات الرأسمــالية

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

زيادة كفاءة وفاعلية إدارة الموارد المالية والبشرية.
التوسع في التغطية التأمينية وزيادة كفاءة وفاعلية إدارة الموارد المالية.

زيادة كفاءة وفاعلية التحول الرقمي وتكنولوجيا المعلومات.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

-  إدارة الشؤون المالية.
-  إدارة الخدمـــات.

- مديرية المشتريات والتزويد.
- مديرية التحول الالكتروني وتكنولوجيا المعلومات .

- مديرية إدارة المشاريع والتخطيط والتعاون الدولي. 
- مديرية التطوير المؤسسي وضبط الجودة.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

-  توفير البنية التحتية الإدارية كالحوسبة الإدارية . 
- توفير وسائط النقل واجراء الصيانة اللازمة لها.

- توفير الأثاث غير الطبي للمستشفيات والمراكز الصحية التي يتم إنشاؤها أو توسعتها وكذلك توفير الأثاث لمباني الإدارة المركزية.
- ضمان التزويد بالخدمات الأساسية كالماء والكهرباء والهاتف والمحروقات.

- اجراء الصيانة الدورية للمباني .
- تنظيم صرف رواتب الموظفين وعلاواتهم.

- تقديم الدعم لعدد من المؤسسات العامة والمساعدات الاجتماعية.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 1033 ) موظفا منهم ( 483 ) ذكور و ( 550 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

8,210,826 
660,000 

1,127,716 

672,755 

فعلي

8,870,826 

1,800,471 

2022

40%
55

166
29

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 4601 برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 

4601 برنامج الإدارة والخدمات المساندة

5,347,329 15,820,715 22,743,809 22,537,947 22,596,515 

2023202420252026البيـــــان 2022

2,829,899 3,491,675 3,575,799 3,720,087 3,846,805 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
2,517,430 12,329,040 19,168,010 18,817,860 18,749,710 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 14,361,480 14,413,680 14,681,880 9,443,520 1,928,244

اناث

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 14,361,480 14,413,680 14,681,880 9,443,520 1,928,244

(بالدينار)
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150,000 
1,000,000 

4,000,000 
10,000,000 

2,000,000 
0 

1,000,000 
0 
0 

250,000 

150,000 
1,000,000 

4,000,000 
10,000,000 

2,000,000 
0 

1,000,000 
0 

150,000 

250,000 

150,000 
1,000,000 

4,000,000 
10,000,000 

2,000,000 
0 

1,000,000 
500,000 

50,000 

100,000 

150,000 
700,000 

2,000,000 
0 

2,000,000 
1,000,000 

500,000 
100,000 

0 

0 

200,000 
974,000 

2,000,000 
0 

2,000,000 
1,000,000 

500,000 
500,000 

0 

0 

013
015

016
017
018
019
020
021
709

712

  مشروع استخدام الطاقة الشمسية
  دعم مشاريع المركز الوطني لمكافحة الاوبئة

والامراض السارية
  انشاء مركز المحاكاة الطبي

  تطوير نظام إدارة مخزون الأدوية
  حوسبة المستشفيات والمراكز الصحية

  تطوير استراتيجية وطنية للقطاع الصحي
  تطوير نظام لتحسين جودة القطاع الصحي
  دراسة واقع الخدمات الصحية في المملكة

  انشاء مبنى لمديرية صحة العقبة / محافظة 
العقبة

  انشاء مبنى مديرية صحة البتراء / محافظة 
معان

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

22,500,000 22,650,000 23,400,000 10,350,000 11,174,000 
 32,790,000 31,368,000 47,499,000 47,025,000 47,118,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

20232023202420252026

0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

فعلي

1,800,471 
10,671,297 

2022

(بالدينار)مخصصات 4601 برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 

4601 برنامج الإدارة والخدمات المساندة

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الصحة 2701
الإدارة والخدمات المساندة4601

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116

120

301

201
202
203
204
205

206

207
209
211
212
213
214

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغير الموظفين

80000

130000
10000

3000

85000

300000
170000
400000
400000
300000

50000
500000

1000000
300000

25000
0

80000

130000
10000

3000

85000

300000
170000
400000
400000
300000

50000
500000

1000000
300000

25000
0

80000

130000
10000

3000

85000

300000
170000
400000
400000
300000

50000
500000

1000000
300000

25000
0

الفصل :
البرنامج  

001

001
002
003

002

008
013
014
028
047
084
091
116
130
145
192

  مكافآت الموظفين

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  عقود صيانة المقاسم والمصاعد واجهزة الحاسوب    والفاكس وال

  الاعلانات والاشتراكات
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  اجور شحن وتخليص
  نفقات لاتعاب مهنية

  حملات توعية و إعلانات
  رسوم ورخص

  عقود الخدمات الفندقية
  اعتمادية المستشفيات والمراكز الصحية

  نفقات حرق النفايات الطبية
  قياس رضى متلقي الخدمات الصحية

  صندوق المسائلة الطبية

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

40000
169000
310000

1100000
55000

180000
1550000

370000
145000

17000
80000

1500000

1200000

250000
55000
60000

200000
143000

85000

70000
270000

15000
50000
70000

3445000

20000

38000
171000
315000

1150000
60000

180000
1600000

375000
150000

18000
80000

1550000

1300000

250000
55000
65000

200000
143000

85000

70000
270000

15000
50000
70000

3445000

20000

36000
175000
320000

1200000
65000

180000
1650000

380000
155000

19000
80000

1565000

1400000

250000
55000
70000

200000
143000

85000

70000
270000

15000
50000
70000

3445000

20000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

5516000

1200000

4713000

20000

5687000

1300000

4718000

20000

5825000

1400000

4723000

20000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

47000
165000
300000

1050000
94000

170000
1475000

360000
140000

16000
60000

1318000

1100000

250000
55000
55000

200000
133000

75000

70000
250000

10000
50000
60000

2835000

20000

55000
185000
335000

1150000
94000

170000
1575000

360000
140000

16000
60000

1318000

1100000

250000
55000
55000

200000
143000

75000

70000
250000

10000
50000
60000

3160000

20000

60000

120000
10000

3000

75000

300000
170000
400000
400000
300000

50000
450000
440000
300000

25000
0

60000

130000
10000

3000

75000

300000
170000
600000
400000
300000

50000
450000
440000
300000

50000
100000

5195000

1100000

4043000

20000

5458000

1100000

4378000

20000

فعلي
2022

50318
184124

15625
1030899

52192
37450

1398702
349599
129983

0
26555

1039817

999800

73154
38482

3748
168201

81170

24980

64802
228321

9479
45000
59674

2079834

18917

26555

81170
0
0

24980

168471
167382
324211
287530
293553

36541
400000
248738
153408

0
0

4315264

999800

2876845

18917

الخدمات الإدارية والمساندة601 النشاط    

114490001172500011968000 10358000مجموع النشاط      10956000 8210826
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( بالدينار ) وزارة الصحة 2701
الإدارة والخدمات المساندة4601

 الإعانات25
 الإعانات لمؤسسات عامة2511

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية304
10000

0
70000
50000

210000
60000

250000
12000000

10000
0

70000
50000

210000
60000

250000
12000000

10000
0

70000
50000

210000
60000

250000
12000000

الفصل :
البرنامج  

004
006
051
085
086
087
088
091

  معهد العناية بصحة الطفل وتطوره/مؤسسة نور الحسين
  دعم المجلس الاعلى للتمريض

  المجلس الأعلى للسكان/تنظيم الأسرة و الصحة الانجابية
  المركز الوطني للسكري والغدد الصماء

  المركز الوطني للعناية بصحة المرأة
  المجلس الأعلى للعلوم والتكنولوجيا

  مركز العلاج بالخلايا الجذعية
  صندوق قصور الكلى

240990002437500024618000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

126500001265000012650000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

126500001265000012650000 المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

10660000 10660000
10000
10000
70000
50000

210000
60000

250000
10000000

10000
10000
70000
50000

210000
60000

250000
10000000

10660000 10660000

21018000 21616000

فعلي
2022

660000
10000
10000
70000
50000

210000
60000

250000
0

660000

8870826

دعم وإعانة المؤسسات الطبية602 النشاط    

126500001265000012650000 10660000مجموع النشاط      10660000 660000
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الإدارة والخدمات المساندة4601

المشروع  

المشروع  

  010     تحديث الاجهزة والاثاث غير الطبي في الوزارة

  011     حوسبة وزارة الصحة

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

510

505

506

511

512

505

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

400000

300000
200000

50000
50000

100000
100000

1000000
50000

750000

1000000
300000

300000

400000

400000
200000

100000
100000
100000
100000
300000

50000

750000

1000000
300000

300000

400000

400000
200000

100000
100000
100000
100000
300000

50000

750000

1000000
300000

300000

الفصل :  
البرنامج  

008

012
023

001
003
005
006
012
015

006

015
018

001

 صيانة ابنية ومرافق

 اجهزة تكييف

 أجهزة و معدات كهربائية

 سيارات صالون

 سيارات بك أب

 باصات ركوب متوسطة

 باصات ركوب صغيرة

 سيارات إسعاف وطوارئ

 رافعات

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 صيانة شبكات حاسوب

 أجهزة حاسوب وتوابعه

400000

500000

1350000

750000

1300000

300000

400000

600000

750000

750000

1300000

300000

400000

600000

750000

750000

1300000

300000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

3000000

1600000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

2500000

1600000

2500000

1600000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

مقدر

مقدر

2023

2023

400000

300000
200000

100000
100000
100000
100000
200000

50000

750000

1000000
300000

300000

400000

400000
200000

100000
100000
100000
100000
200000

50000

750000

1000000
300000

300000

400000

500000

650000

750000

1300000

300000

400000

600000

650000

750000

1300000

300000

2300000

1600000

2400000

1600000

0

0
200000

38530
0
0

156000
0
0

733186

397448
104347

170960

0

200000

194530

733186

501795

170960

فعلي

فعلي

2022

2022

1127716

672755

22



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الإدارة والخدمات المساندة4601

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  013     مشروع استخدام الطاقة الشمسية

  015     دعم مشاريع المركز الوطني لمكافحة الاوبئة والامراض السارية

  016     انشاء مركز المحاكاة الطبي

  017     تطوير نظام إدارة مخزون الأدوية

  018     حوسبة المستشفيات والمراكز الصحية

31

26

31

28

22

 اصول غير مالية

 الدعم / المنح

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

3112

2632

3111

2822

2211

  أجهزة واليات ومعدات

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع والخدمات

505

509

508

504

512

 معدات وآلات وأجهزة

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة وتشغيل

150000

1000000

4000000

10000000

2000000

150000

1000000

4000000

10000000

2000000

150000

1000000

4000000

10000000

2000000

الفصل :  
البرنامج  

068

130

040

053

015

 الخلايا الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

 المركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض السارية

 انشاءات

 تطوير نظام ادارة مخزون الأدوية

 انظمة تشغيل وبرمجيات

150000

1000000

4000000

10000000

2000000

150000

1000000

4000000

10000000

2000000

150000

1000000

4000000

10000000

2000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

150000

1000000

4000000

10000000

2000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

150000

1000000

4000000

10000000

2000000

150000

1000000

4000000

10000000

2000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

2023

150000

700000

2000000

0

2000000

200000

974000

2000000

0

2000000

150000

700000

2000000

0

2000000

200000

974000

2000000

0

2000000

150000

700000

2000000

0

2000000

200000

974000

2000000

0

2000000

0

0

0

0

0

0
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0

0
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0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الإدارة والخدمات المساندة4601

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  019     تطوير استراتيجية وطنية للقطاع الصحي

  020     تطوير نظام لتحسين جودة القطاع الصحي

  021     دراسة واقع الخدمات الصحية في المملكة

  709     انشاء مبنى لمديرية صحة العقبة / محافظة العقبة

  712     انشاء مبنى مديرية صحة البتراء / محافظة معان

28

28

28

31

31

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2822

2822

2822

3111

3111

 نفقات اخرى رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

504

504

504

508

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

0
1000000

0
500000

50000

100000

0

0
1000000

0
0

150000

250000

0

0
1000000

0
0

0

250000

الفصل :  
البرنامج  

054

055
058

056
059

013

013

 تطوير استراتيجية وطنية للقطاع الصحي

 تطوير نظام لتحسين جودة القطاع الصحي

 تطوير اعتماد مؤسسات الرعاية الصحية

 دراسة واقع الخدمات الصحية في المملكة

 تطوير الخارطة الصحية

 انشاء ابنية

 انشاء ابنية

0

1000000

500000

50000

100000

0

1000000

0

150000

250000

0

1000000

0

0

250000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

0

1000000

500000

50000

100000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0
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0

150000

250000

0

1000000

0

0

250000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

2023
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500000
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0

0

0

1000000
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0
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0

0

0
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500000
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0

0
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500000

0

0
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0
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500000

500000

0

0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

2022

0

0

0

0

0

234000002265000022500000 10350000 11174000 1800471 مجموع البرنامج
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تحسين إجراءات الاستخدام الأمثل والفاعل للموارد البشرية بناء على الاحتياجات الفعلية للكوادر الفنية والإدارية المؤهلة والمدربة للعمل في الوزارة والحفاظ على هذه 
الكوادر ورفع الكفاءة لكادر الوزارة الموجود وتحسين إدارة الكليات الجامعية التابعة للوزارة والإشراف عليها وتزويد الوزارة والسوق المحلي بالكوادر الفنية 

المتخصصة.

عدد البرامج التدريبية لإعداد القيادات: الوظائف القيادية والوظائف
الإشرافية/ سنويا

عدد الاطباء الملتحقين في اختصاصات طبية فرعية (داخل وخارج)
الوزارة

عدد الطلبة الملتحقين للدراسة في الكليات (كلية رفيدة الأسلمية + 
كلية نسيبة المازنية) / سنويا

1

2

3

2023

2022

2022

-

98

680

-

98

680

5

200

840

5

180

840

4

150

840

3

120

840

 3,074,000 2,994,000 3,262,000 3,348,000 3,434,000  تدريب وتأهيل وإدارة الكوادر البشرية601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 3,074,000 2,994,000 3,262,000 3,348,000 3,434,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
0 0 0 0 0 

 3,074,000 2,994,000 3,262,000 3,348,000 3,434,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

زيادة كفاءة وفاعلية إدارة الموارد المالية والبشرية.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

-إدارة الشؤون الإدارية.
- إدارة الشؤون المالية.

-مديرية التعليم والتدريب الطبي.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- التخطيط للموارد البشرية في الوزارة .
- تدريب وتأهيل الكوادر العاملة من خلال الابتعاث الداخلي والخارجي .

- إدارة كليات التمريض ومعاهد المهن الطبية المساعدة وعددها أربعة. 
- إدارة شؤون الموظفين من حيث التعيين ، إنهاء التعيين ،الترفيع ، التحفيز ،التنقلات ، الإجازات وأية أمور أخرى تتعلق بشؤون الموظفين.

- إدارة برامج الإقامة لتخريج أطباء اختصاصيين.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 226 ) موظفا منهم ( 135 ) ذكور و ( 91 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,637,510 

فعلي

2,637,510 

0 
0 

2,637,510 

2022

3

120

840

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 4605 برنامج تنمية القوى البشرية حسب الانشطة والمشاريع 

4605 برنامج تنمية القوى البشرية

1,194,257 1,377,637 1,459,195 1,495,844 1,532,492 

2023202420252026البيـــــان 2022

271,288 401,447 442,115 464,664 487,212 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
922,969 976,190 1,017,080 1,031,180 1,045,280 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 800,640 789,840 779,040 747,720 706,955

اناث

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 800,640 789,840 779,040 747,720 706,955

(بالدينار)

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الصحة 2701
تنمية القوى البشرية4605

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
113
114
115
116

120

301

203
204
205

206

207
209
211
212
213
214

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

220000

100000
20000

4000

10000

100000
250000

1200000
100000

220000

110000
20000

4000

10000

110000
260000

1200000
100000

220000

120000
20000

4000

10000

120000
270000

1200000
100000

الفصل :
البرنامج  

001

001
002
003

002

013
091

000
009

  مكافآت الموظفين

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  عقود صيانة المقاسم والمصاعد واجهزة الحاسوب    والفاكس وال

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  عقود الخدمات الفندقية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
(CPD) تطوير المهن الطبية المستمر  

326200033480003434000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

5000
23000
47000

4000
40000
45000
46000
16000
10000

220000

42000

600000

50000
100000
124000

10000

30000
100000

50000
20000
30000

350000

1300000

4000
24000
48000

4000
40000
46000
47000
17000
10000

220000

44000

650000

50000
100000
134000

10000

30000
100000

50000
20000
30000

370000

1300000

3000
25000
49000

4000
40000
47000
48000
18000
10000

220000

46000

700000

50000
100000
144000

10000

30000
100000

50000
20000
30000

390000

1300000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

498000

600000

864000

1300000

504000

650000

894000

1300000

510000

700000

924000

1300000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

6000
22000
44000

3000
35000
41000
45000
15000
10000

180000

39000

550000

50000
100000
114000

10000

30000
100000

50000
20000
30000

340000

1160000

6000
22000
46000

3000
35000
44000
45000
15000
10000

180000

41000

550000

50000
100000
182000

10000

30000
100000

50000
25000
30000

340000

1160000

180000

90000
20000

4000

10000

90000
250000

1060000
100000

180000

155000
23000

4000

10000

90000
250000

1060000
100000

440000

550000

844000

1160000

447000

550000

917000

1160000

2994000 3074000

فعلي
2022

8421
10469
44820

2861
6990

39634
44000
13000

0
43311

40241

420000

35762
89301
65456

9969

29302
99707
49985
25000
29814

334810

1194657

43311

65456
0
0

9969

85000
249810

1194657
0

253747

420000

769106

1194657

2637510

تدريب وتأهيل وإدارة الكوادر البشرية601 النشاط    

326200033480003434000 2994000مجموع النشاط      3074000 2637510
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 تحسين جودة الخدمات التي تقدمها المراكز الصحية وخدمات الصحة الإنجابية ومكافحة الأمراض السارية وغير السارية وتعزيز ممارسة السلوكيات الصحية في المجتمع
ورفع جودة خدمات صحة البيئة وحماية الصحة من خلال برامج التغذية المجتمعية وتغذية الطفل والمحافظة على صحة الأطفال في المدارس ورياض الأطفال وتحسين 

خدمات الأمومة والطفولة.

نسبة التبليغ عن الأمراض غير السارية من المراكز الصحية
عدد المراكز الصحية لكل 100,000 فرد

عدد عيادات الإقلاع عن التدخين

1
2
3

2022
2022
2022

70%
5.9
26

70%
5.9
26

90%
5.9
34

85%
5.9
32

80%
5.9
30

75%
5.9
28

 144,319,000 141,858,000 149,863,000 153,141,000 156,004,000  تقديم الخدمات الصحية الأولية601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 144,319,000 141,858,000 149,863,000 153,141,000 156,004,000    النفقات الجــارية

 10,353,000 8,565,000 10,122,000 12,875,000 14,560,000    النفقات الرأسمــالية

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

- تحسين الوصول والحصول على خدمات الرعاية الصحية الأولية والوقائية بجودة وعدالة وبمشاركة مجتمعية فاعلة.
- تطوير وزيادة كفاءة وفاعلية إدارة البنية التحتية والتزويد وضمان استدامتها.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- إدارة الرعاية الصحية الأولية.
- إدارة الأوبئة.

- إدارة الشؤون الإدارية.
- إدارة الشؤون المالية.

- إدارة الخدمات.  

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- إنشاء مراكز صحية جديدة لاستبدال الأبنية المستاجرة وتوسعة المراكز الصحية القائمة وصيانتها.
- رصد ومكافحة الأمراض السارية بما في ذلك أمراض السل والإيدز والملاريا وغيرها.

- رصد ومكافحة الأمراض غير السارية وخصوصا أمراض السرطان والسكري وارتفاع ضغط الدم  وسكري الأطفال وفقر الدم عندهم والهزال.
- ادارة برامج التثقيف الصحـي وتقديم خدمات الصحة المدرسية وخدمات الصحة المهنيـة.

- تنفيذ برامج التغذية المجتمعية التي تتضمن تزويد أفراد المجتمع بالفيتامينات وملح الطعام وإثراء الطحين بالفيتامينات والمعادن والاهتمام بتغذية الطفل. 
- تعـزيــز مشاركــة المجتمـــــع و تنفيذ برامج تعزيز الأنماط السلوكية الصحية.

- خدمات صحة المرأة والطفل والتشخيص المبكر للإعاقات.
- علاج الامراض الشائعة و المتوطنة و تنفيذ خدمات صحة البيئة بما فيها مراقبة مياه الشرب.

- تعزيز الانماط السلوكية الصحية لدى الاطفال من خلال تنفيذ دورات تدريبية في المدارس ورياض الاطفال وتنفيذ برامج الصحة المدرسية من خلال الفحص الطبي الشامل
الدوري في المدارس ومعالجة الاسنان وفحص المياه وتثقيف الطلاب صحيا.

- احلال الطب العام في المراكز الصحية بطب الاسرة في مراكز الأمومة والطفولة.
- تنفيذ برامج التوعية الوالدية للتعامل مع الأبناء في مرحلتي الطفولة حتى (8) سنوات ومرحلة اليافعين واليافعات وتنفيذ برامج حماية الطفل من الاساءة.

- الاستمرار في التطعيم الوطني للاطفال.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 12861 ) موظفا منهم ( 5591 ) ذكور و ( 7270 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

112,379,541 

فعلي

112,379,541 

8,526,483 

2022

75%
5.9
28

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 4610 برنامج الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية حسب الانشطة والمشاريع 

4610 برنامج الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية

65,554,194 83,463,710 86,534,279 89,563,496 91,884,745 

2023202420252026البيـــــان 2022

51,786,212 63,886,800 67,289,189 68,444,046 69,533,895 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
13,767,982 19,576,910 19,245,090 21,119,450 22,350,850 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 17,119,800 16,176,600 14,740,920 14,995,080 10,545,688

اناث

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 17,119,800 16,176,600 14,740,920 14,995,080 10,545,688

(بالدينار)
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1,080,000 

545,000 

280,000 

605,000 

40,000 

0 

20,000 

350,000 
250,000 
950,000 

1,200,000 
1,725,000 

550,000 
0 

180,000 
0 

125,000 

630,000 
350,000 

0 

0 
1,000,000 

30,000 
1,400,000 

192,000 

105,000 

375,000 

1,178,000 

410,000 

180,000 

400,000 

291,000 

100,000 

100,000 

220,000 
26,000 

715,000 
1,065,000 

970,000 
400,000 

0 
70,000 

0 

50,000 

450,000 
295,000 

600,000 

0 
500,000 

25,000 
1,200,000 

300,000 

200,000 

100,000 

800,000 

350,000 

350,000 

70,000 

160,000 

15,000 

150,000 

160,000 
150,000 
480,000 

1,000,000 
100,000 
150,000 

10,000 
900,000 

15,000 

10,000 

420,000 
600,000 

750,000 

50,000 
50,000 

30,500 
1,200,000 

368,000 

230,000 

106,000 

940,000 

415,000 

385,000 

74,000 

161,000 

17,000 

165,000 

167,000 
190,000 
495,000 

1,710,000 
230,000 
250,000 

10,000 
900,000 

20,000 

10,000 

420,000 
869,500 

805,000 

80,000 
105,000 

002
013
701

702

703

705

706

707

708

710

711

712

713
714
716
717
719
720
723
724
727

730

731
732

733

735
736

  مكافحة الملاريا والبلهارسيا
  صيانة وتحديث المراكز الصحية

  صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في 
محافظة اربد

  صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في 
محافظة المفرق

  صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في 
محافظة جرش

  صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في 
محافظة العاصمة

  صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في 
محافظة البلقاء

  صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في 
محافظة الزرقاء

  صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في 
محافظة مادبا

  صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في 
محافظة معان

  صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في 
محافظة الطفيلة

  صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في 
محافظة العقبة

  انشاء المراكز الصحية في محافظة اربد
  انشاء المراكز الصحية في محافظة المفرق
  انشاء المراكز الصحية في محافظة عجلون

  انشاء المراكز الصحية في محافظة العاصمة
  انشاء المراكز الصحية في محافظة الزرقاء

  انشاء المراكز الصحية في محافظة مادبا
  انشاء المراكز الصحية في محافظة الطفيلة
  انشاء المراكز الصحية في محافظة العقبة
  شراء اراضي لمرافق صحية في محافظة 

المفرق
  صيانة وتجهيز مراكز صحية في محافظة 

عجلون
  انشاء مراكز صحية في محافظة البلقاء

  انشاء وصيانة مراكز صحية في محافظة 
الكرك

  انشاء مراكز ووحدات صحية في محافظة 
معان

  انشاء مراكز صحية في محافظة جرش
  انشاء مركز وطني متخصص للسكري والغدد

الصماء والوراثة / محافظة معان

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

14,560,000 12,875,000 10,122,000 8,565,000 10,353,000 
 154,672,000 150,423,000 159,985,000 166,016,000 170,564,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

20232023202420252026

15,815 
740,995 
127,189 

920,694 

95,314 

334,068 

332,591 

207,001 

274,501 

344,246 

667,255 

200,772 

684,156 
115,075 
108,278 

1,411,381 
159,132 
467,078 

0 
299,999 

0 

230,514 

378,305 
269,680 

142,444 

0 
0 

فعلي

8,526,483 
120,906,024 

2022

(بالدينار)مخصصات 4610 برنامج الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية حسب الانشطة والمشاريع 

4610 برنامج الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الصحة 2701
الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية4610

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

101
102
105
106
110
111
113
114
115
116

120

301

201
202
203
204
205

207
209
210

211
212
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

1000000
13000000

3000000
2000000

3000000
130000
425000

150000
1500000

150000
75000

8000000
10500000

200000

1000000
13000000

3000000
2000000

3100000
140000
450000

150000
1500000

150000
75000

8500000
11000000

200000

1000000
13000000

3000000
2000000

3200000
150000
475000

150000
1500000

150000
75000

8700000
11500000

200000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003
015

001
002
003

005
009
011
018

013
091
121

  مكافآت الموظفين
  مكافآت الأطباء

  حوافز كوادر الصحة
  مكافآت بدل عمل إضافي للكوادر الطبية

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  مواد ولوازم للمراكز الصحية
  اضافة مادة الحديد الى الطحين لمعالجة فقر الدم

  اعاشه للمراكز الصحيه النائيه
  شراء الطحين الخالي من البروتين وحليب لمرضى ب ك يو

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  عقود الخدمات الفندقية

  مصاريف ادارية

149863000153141000156004000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

938000
11600000
20500000

1300000
1400000

27500000
1780000

700000
20000

19000000

14000000

20300000

1615000
300000
600000

3000000
3555000

360000
370000

1875000

50000
240000
160000

18700000

800000
11700000
21000000

1350000
1400000

28000000
1961000

700000
20000

19000000

14500000

20650000

1615000
300000
600000

3100000
3690000

360000
370000

1875000

50000
240000
160000

19700000

700000
11800000
21500000

1400000
1400000

28500000
2289000

750000
20000

19000000

14700000

20950000

1615000
300000
600000

3200000
3825000

360000
370000

1875000

50000
240000
160000

20400000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

98738000

20300000

30825000

100431000

20650000

32060000

102059000

20950000

32995000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

1070000
11400000
19900000

1240000
1370000

27000000
1650000

650000
20000

13780000

13500000

20000000

1415000
280000
590000

3900000
3458000

360000
370000

1375000

50000
240000
160000

18080000

1200000
11500000
20000000

1250000
1370000

28000000
1650000

650000
20000

13780000

13599000

20000000

1415000
300000
590000

4600000
3760000

360000
370000

1375000

50000
240000
160000

18080000

1000000
10280000

2500000
0

2940000
118000
400000

150000
1000000

150000
75000

7880000
10000000

200000

1000000
10280000

2500000
0

3100000
160000
500000

150000
1000000

150000
75000

7880000
10000000

200000

91580000

20000000

30278000

93019000

20000000

31300000

141858000 144319000

فعلي
2022

1691441
10383974
16359359

1194371
1199570

25837405
1203894

731253
0

11383619

11537559

10090000

1411964
125205
577783
751913
343191

289879
510115
539421

50000
140000
159733

15867892

519073
8864546
2000000

0

343191
0
0

146054
207800
124974

60593

5995505
9598065

274322

81522445

10090000

20767096

112379541

تقديم الخدمات الصحية الأولية601 النشاط    

149863000153141000156004000 141858000مجموع النشاط      144319000 112379541
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية4610

المشروع  

المشروع  

  002     مكافحة الملاريا والبلهارسيا

  013     صيانة وتحديث المراكز الصحية

21

31

22

31

  تعويضات العاملين

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2111

3122

2211

3112

3122

3141

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

502

503

510

505

503

507

 اجور

 مواد ولوازم

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

 أراضي

21000

9000

850000

350000

200000

0

21000

9000

850000

450000

200000

0

21000

9000

850000

450000

200000

0

الفصل :  
البرنامج  

001

003

005

002

005

001

 أجور

 لوازم زراعيه

 صيانة مراكز صحية

 أجهزة ومعدات طبية

 لوازم وقطع غيار طبيه

 استملاك وشراء أراضي

21000

9000

850000

350000

200000

0

21000

9000

850000

450000

200000

0

21000

9000

850000

450000

200000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

30000

1400000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

30000

1500000

30000

1500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

مقدر

مقدر

2023

2023

20000

5000

750000

250000

100000

100000

21500

9000

750000

250000

100000

100000

20000

5000

750000

250000

100000

100000

21500

9000

750000

250000

100000

100000

25000

1200000

30500

1200000

15815

0

504792

147000

89203

0

15815

0

504792

147000

89203

0

فعلي

فعلي

2022

2022

15815

740995
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية4610

المشروع  

المشروع  

  701     صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في محافظة اربد

  702     صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في محافظة المفرق

22

28

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

2211

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

504

508

505

510

505

511

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

117000

0

10000

65000

30000

50000

25000

690000

0

0

195000

50000

50000

10000

865000

0

0

255000

50000

50000

10000

الفصل :  
البرنامج  

005

003

009

002

005

002

002

 صيانة مراكز صحية

 دراسات أبنية صحية

 اضافات صحية

 أجهزة ومعدات طبية

 صيانة مراكز صحية

 أجهزة ومعدات طبية

 تأثيث وتجهيز المراكز الصحية

117000

0

10000

65000

30000

50000

25000

690000

0

0

195000

50000

50000

10000

865000

0

0

255000

50000

50000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

192000

105000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

885000

110000

1120000

110000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

مقدر

مقدر

2023

2023

125000

10000

65000

100000

80000

20000

100000

135000

10000

65000

158000

110000

20000

100000

125000

10000

65000

100000

80000

20000

100000

135000

10000

65000

158000

110000

20000

100000

300000

200000

368000

230000

100000

0

19823

7366

688737

89920

142037

100000

0

19823

7366

688737

89920

142037

فعلي

فعلي

2022

2022

127189

920694

31



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية4610

المشروع  

المشروع  

  703     صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في محافظة جرش

  705     صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في محافظة العاصمة

22

28

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3113

3141

2211

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

504

505

511

507

510

505

511

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 أراضي

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

115000

70000

100000

30000

60000

685000

265000

228000

200000

0

200000

70000

0

565000

260000

255000

250000

0

300000

0

0

565000

160000

155000

الفصل :  
البرنامج  

005

003

002

001

001

005

002

002

 صيانة مراكز صحية

 دراسات أبنية صحية

 أجهزة ومعدات طبية

 تأثيث وتجهيز المستشفيات

 استملاك وشراء أراضي

 صيانة مراكز صحية

 أجهزة ومعدات طبية

 تأثيث وتجهيز المراكز الصحية

115000

70000

100000

30000

60000

685000

265000

228000

200000

0

200000

70000

0

565000

260000

255000

250000

0

300000

0

0

565000

160000

155000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

375000

1178000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

470000

1080000

550000

880000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

مقدر

مقدر

2023

2023

27000

1000

72000

0

0

500000

200000

100000

30000

1000

75000

0

0

540000

250000

150000

27000

1000

72000

0

0

500000

200000

100000

30000

1000

75000

0

0

540000

250000

150000

100000

800000

106000

940000

45342

0

49972

0

0

168932

69940

95196

45342

0

49972

0

0

168932

69940

95196

فعلي

فعلي

2022

2022

95314

334068
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية4610

المشروع  

المشروع  

  706     صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في محافظة البلقاء

  707     صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في محافظة الزرقاء

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

2211

3113

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

 اصول ثابتة اخرى

510

505

511

510

511

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 تجهيز وتأثيث

315000

95000

0

180000

0

365000

180000

0

230000

50000

425000

280000

0

200000

0

الفصل :  
البرنامج  

005

002

002

009

002

 صيانة مراكز صحية

 أجهزة ومعدات طبية

 تأثيث وتجهيز المراكز الصحية

 تحديث واصلاحات ابنية

 تأثيث وتجهيز المراكز الصحية

315000

95000

0

180000

0

365000

180000

0

230000

50000

425000

280000

0

200000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

410000

180000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

545000

280000

705000

200000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

مقدر

مقدر

2023

2023

250000

100000

0

50000

300000

290000

125000

0

50000

335000

250000

100000

0

50000

300000

290000

125000

0

50000

335000

350000

350000

415000

385000

197597

99902

35092

157476

49525

197597

99902

35092

157476

49525

فعلي

فعلي

2022

2022

332591

207001
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية4610

  708     صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في محافظة مادباالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

510

508

505

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

5000

385000
0

10000

5000

590000
0

10000

50000

590000
0

10000

الفصل :  
البرنامج  

005

007
009

002

 صيانة مراكز صحية

 انشاء مراكز صحية

 اضافات صحية

 أجهزة ومعدات طبية

5000

385000

10000

5000

590000

10000

50000

590000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202420252026البند

400000 605000650000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

20000

0
0

50000

20000

0
0

54000

20000

0

50000

20000

0

54000

70000 74000

20000

0
69811

184690

20000

69811

184690

فعلي
2022

274501

34



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية4610

  710     صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في محافظة معانالمشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

510

504

508

505

506

511

507

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 أراضي

60000

10000

30000

0

75000

116000

0

0

0

0

0

0

40000

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

005

003

009

002

001

004

001

 صيانة مراكز صحية

 دراسات أبنية صحية

 اضافات صحية

 أجهزة ومعدات طبية

 سيارات صالون

 اثاث واجهزة طبية

 استملاك وشراء أراضي

60000

10000

30000

0

75000

116000

0

0

0

0

0

0

40000

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202420252026البند

291000 400000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

20000

0

0

124000

0

0

16000

20000

0

0

125000

0

0

16000

20000

0

0

124000

0

0

16000

20000

0

0

125000

0

0

16000

160000 161000

292830

30147

0

21269

0

0

0

292830

30147

0

21269

0

0

0

فعلي
2022

344246
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية4610

المشروع  

المشروع  

  711     صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في محافظة الطفيلة

  712     صيانة وتحديث وتطوير المراكز الصحية في محافظة العقبة

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3113

2211

3111

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

508

505

506

511

510

508

505

511

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

20000

0

0

80000

0

0

100000

0

0

0

0

0

0

0

0

20000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

005

009

002

012

002

005

014

002

002

 صيانة مراكز صحية

 اضافات صحية

 أجهزة ومعدات طبية

 سيارات إسعاف وطوارئ

 تأثيث وتجهيز المراكز الصحية

 صيانة مراكز صحية

 اضافات ابنية

 أجهزة ومعدات طبية

 تأثيث وتجهيز المراكز الصحية

20000

0

0

80000

0

0

100000

0

0

0

0

0

0

0

0

20000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

100000

100000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

20000

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

مقدر

مقدر

2023

2023

0

7000

8000

0

0

8000

60000

40000

42000

0

7000

10000

0

0

20000

60000

40000

45000

0

7000

8000

0

0

8000

60000

40000

42000

0

7000

10000

0

0

20000

60000

40000

45000

15000

150000

17000

165000

69250

498766

79847

0

19392

82645

0

58127

60000

69250

498766

79847

0

19392

82645

0

58127

60000

فعلي

فعلي

2022

2022

667255

200772
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية4610

المشروع  

المشروع  

  713     انشاء المراكز الصحية في محافظة اربد

  714     انشاء المراكز الصحية في محافظة المفرق

28

31

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

3111

3112

3113

3141

2822

3111

3141

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 اراضي

504

508

505

511

507

504

508

507

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 أراضي

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

20000

0

0

0

200000

26000

0

0

100000

250000

0

0

0

50000

200000

0

0

300000

0

0

0

50000

450000

0

الفصل :  
البرنامج  

003

007

002

002

001

003

007

001

 دراسات أبنية صحية

 انشاء مراكز صحية

 أجهزة ومعدات طبية

 تأثيث وتجهيز المراكز الصحية

 استملاك وشراء أراضي

 دراسات أبنية صحية

 انشاء مراكز صحية

 استملاك وشراء أراضي

20000

0

0

0

200000

26000

0

0

100000

250000

0

0

0

50000

200000

0

0

300000

0

0

0

50000

450000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

220000

26000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

350000

250000

300000

500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

مقدر

مقدر

2023

2023

50000

110000

0

0

0

25000

105000

20000

55000

112000

0

0

0

60000

110000

20000

50000

110000

0

0

0

25000

105000

20000

55000

112000

0

0

0

60000

110000

20000

160000

150000

167000

190000

18769

485816

69948

73127

36496

0

115075

0

18769

485816

69948

73127

36496

0

115075

0

فعلي

فعلي

2022

2022

684156

115075
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية4610

المشروع  

المشروع  

  716     انشاء المراكز الصحية في محافظة عجلون

  717     انشاء المراكز الصحية في محافظة العاصمة

28

31

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

3111

3141

2822

3111

3112

3113

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 اراضي

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

504

508

507

504

508

505

511

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

30000

570000

115000

405000

610000

0

50000

300000

650000

0

400000

750000

0

50000

200000

700000

0

450000

1200000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

003

007

001

003

007

002

002

 دراسات أبنية صحية

 انشاء مراكز صحية

 استملاك وشراء أراضي

 دراسات أبنية صحية

 انشاء مراكز صحية

 أجهزة ومعدات طبية

 تأثيث وتجهيز المراكز الصحية

30000

570000

115000

405000

610000

0

50000

300000

650000

0

400000

750000

0

50000

200000

700000

0

450000

1200000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

715000

1065000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

950000

1200000

900000

1650000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

مقدر

مقدر

2023

2023

0

153000

327000

80000

920000

0

0

0

153000

342000

140000

1570000

0

0

0

153000

327000

80000

920000

0

0

0

153000

342000

140000

1570000

0

0

480000

1000000

495000

1710000

0

108278

0

25000

1287134

99247

0

0

108278

0

25000

1287134

99247

0

فعلي

فعلي

2022

2022

108278

1411381
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية4610

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  719     انشاء المراكز الصحية في محافظة الزرقاء

  720     انشاء المراكز الصحية في محافظة مادبا

  723     انشاء المراكز الصحية في محافظة الطفيلة

31

28

31

31

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3112

3113

3141

2822

3111

3111

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

505

511

507

504

508

508

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 أراضي

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

25000

0

745000

200000

0

400000

0

225000

0

1475000

25000

0

550000

0

300000

0

1300000

0

0

700000

0

الفصل :  
البرنامج  

007

002

002

001

003

007

007

 انشاء مراكز صحية

 أجهزة ومعدات طبية

 تأثيث وتجهيز المراكز الصحية

 استملاك وشراء أراضي

 دراسات أبنية صحية

 انشاء مراكز صحية

 انشاء مراكز صحية

25000

0

745000

200000

0

400000

0

225000

0

1475000

25000

0

550000

0

300000

0

1300000

0

0

700000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

970000

400000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1725000

550000

0

1600000

700000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

0

0

100000

0

0

150000

10000

0

0

230000

0

0

250000

10000

0

0

100000

0

0

150000

10000

0

0

230000

0

0

250000

10000

100000

150000

10000

230000

250000

10000

79822

48175

31135

0

61040

406038

0

79822

48175

31135

0

61040

406038

0

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

159132

467078

0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية4610

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  724     انشاء المراكز الصحية في محافظة العقبة

  727     شراء اراضي لمرافق صحية في محافظة المفرق

  730     صيانة وتجهيز مراكز صحية في محافظة عجلون

31

31

22

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

3111

3141

2211

3112

3113

 مباني و انشاءات

 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

508

507

510

505

511

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

70000

0

40000

10000

0

180000

0

50000

75000

0

400000

0

50000

75000

0

الفصل :  
البرنامج  

007

001

005

002

002

 انشاء مراكز صحية

 استملاك وشراء أراضي

 صيانة مراكز صحية

 أجهزة ومعدات طبية

 تأثيث وتجهيز المراكز الصحية

70000

0

40000

10000

0

180000

0

50000

75000

0

400000

0

50000

75000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

70000

0

50000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

180000

0

125000

400000

0

125000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

900000

15000

7000

3000

0

900000

20000

7000

3000

0

900000

15000

7000

3000

0

900000

20000

7000

3000

0

900000

15000

10000

900000

20000

10000

299999

0

147019

59845

23650

299999

0

147019

59845

23650

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

299999

0

230514
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية4610

المشروع  

المشروع  

  731     انشاء مراكز صحية في محافظة البلقاء

  732     انشاء وصيانة مراكز صحية في محافظة الكرك

28

31

22

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

3111

2211

2822

3111

3112

3113

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

504

508

510

504

508

505

511

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

50000

400000

155000

0

140000
0

0

0

230000

400000

250000

0

100000
0

0

0

340000

0

300000

0

0
0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

003

007

005

003

007
009

002

002

 دراسات أبنية صحية

 انشاء مراكز صحية

 صيانة مراكز صحية

 دراسات أبنية صحية

 انشاء مراكز صحية

 اضافات صحية

 أجهزة ومعدات طبية

 تأثيث وتجهيز المراكز الصحية

50000

400000

155000

0

140000

0

0

230000

400000

250000

0

100000

0

0

340000

0

300000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

450000

295000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

630000

350000

340000

300000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

مقدر

مقدر

2023

2023

20000

400000

422000

20000

20000
38000

100000

0

20000

400000

522000

30000

20000
195000

102500

0

20000

400000

422000

20000

58000

100000

0

20000

400000

522000

30000

215000

102500

0

420000

600000

420000

869500

0

378305

133619

0

99722
19987

12964

3388

0

378305

133619

0

119709

12964

3388

فعلي

فعلي

2022

2022

378305

269680
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الاولية / الخدمات والمراكز الصحية4610

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  733     انشاء مراكز ووحدات صحية في محافظة معان

  735     انشاء مراكز صحية في محافظة جرش

  736     انشاء مركز وطني متخصص للسكري والغدد الصماء والوراثة / محافظة معان

31

28

31

31

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

2822

3141

3111

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 اراضي

 مباني و انشاءات

508

504

507

508

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أراضي

 أشغال وانشاءات

600000

0

0

500000

0

0

0

1000000

0

0

0

2000000

الفصل :  
البرنامج  

007

003

001

007

 انشاء مراكز صحية

 دراسات أبنية صحية

 استملاك وشراء أراضي

 انشاء مراكز صحية

600000

0

0

500000

0

0

0

1000000

0

0

0

2000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

101220001287500014560000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

600000

0

500000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

1000000

0

0

2000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

750000

20000

30000

50000

805000

20000

60000

105000

750000

20000

30000

50000

805000

20000

60000

105000

750000

50000

50000

805000

80000

105000

8565000 10353000

142444

0

0

0

142444

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

142444

0

0

8526483
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الإشراف على الخدمات الصحية المقدمة من خلال مستشفيات الوزارة المنتشرة في مختلف مناطق المملكة ودعم حصول مستشفيات الوزارة على الاعتمادية وتحسين 
خدمات الاسعاف والطوارئ وطوارئ الأطفال وتحسين جاهزية المستشفيات للاستجابة للطوارئ واعادة صياغة الإجراءات المتعلقة بأنظمة العمل في المستشفيات 

وحوسبتها.

عدد المستشفيات الحاصلة على الاعتمادية
عدد الأسرة في المستشفيات لكل 10,000 فرد

معدل إقامة المريض / ذكر
معدل إقامة المريض / انثى

نسبة رضا متلقي الخدمات في المستشفيات

1
2
3
4
5

2022
2022
2022
2022
2022

16
14
3.9
3.4

74.4%

16
14
3.9
3.4

74.4%

26
14.38

3.8
3.4

82.4

26
14.38

3.8
3.4

80.4

22
14.38

3.8
3.4

78.4

16
14.30

3.9
3.4

74.4%

 293,515,000 289,595,000 308,191,000 313,246,000 317,818,000  تقديم الخدمات الصحية الثانوية601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 293,515,000 289,595,000 308,191,000 313,246,000 317,818,000    النفقات الجــارية

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

- تحسين الوصول والحصول على خدمات الرعاية الصحية الثانوية والثالثية بجودة وعدالة وبمشاركة مجتمعية فاعلة.
- زيادة كفاءة وفاعلية إدارة الموارد البشرية

- تطوير وزيادة كفاءة وفاعلية إدارة البنية التحتية والتزويد وضمان استدامتها.
- زيادة كفاءة وفاعلية التحول الرقمي وتكنولوجيا المعلومات.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

-إدارة الشؤون الفنية للمستشفيات. 
-إدارة الشؤون الإدارية.
-إدارة الشؤون المالية.

-إدارة الخدمات. 
-مديرية التطوير المؤسسي وضبط الجودة 

-مديرية التحول الالكتروني وتكنولوجيا المعلومات 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- انشاء عدد من المستشفات الجديدة.
- توسعة عدد من المستشفيات القائمة بما فيها توسعة وتحديث أقسام الأطفال.

- إدارة عدد من مشاريع التطوير.
- دعم مشروع اعتمادية المستشفيـات. 

- دعم مشروع تحسين خدمات الإسعاف والطوارئ.
- تحسين تقديم الخدمات الفندقية للمستشفيــــات.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 26785 ) موظفا منهم ( 11810 ) ذكور و ( 14975 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

261,330,174 

فعلي

261,330,174 
2022

16
14.30

3.8
3.4

76.4

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 4615 برنامج الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات حسب الانشطة والمشاريع 

4615 برنامج الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات

156,719,943 184,080,326 195,678,142 197,851,833 198,852,515 

2023202420252026البيـــــان 2022

117,769,294 132,098,796 138,492,302 140,383,523 142,390,475 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
38,950,649 51,981,530 57,185,840 57,468,310 56,462,040 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 43,247,520 44,018,280 43,801,920 39,815,640 29,834,540

2,304,000 2,500,000 2,600,000 2,700,000 2,800,000 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 46,047,520 46,718,280 46,401,920 42,315,640 32,138,540

(بالدينار)
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3,000,000 
6,000,000 
3,000,000 

200,000 
9,000,000 

10,000,000 
15,000,000 

3,000,000 
1,130,000 

400,000 

1,500,000 

300,000 
160,000 

1,350,000 

300,000 
434,000 
730,000 

0 

590,000 

1,025,000 

3,000,000 
6,000,000 
3,000,000 

200,000 
9,000,000 

15,000,000 
15,000,000 

2,000,000 
990,000 

325,000 

1,900,000 

300,000 
160,000 

850,000 

300,000 
275,000 
730,000 

0 

460,000 

810,000 

1,000,000 
4,600,000 
1,000,000 

200,000 
8,000,000 

25,000,000 
15,000,000 

1,000,000 
610,000 

300,000 

1,530,000 

230,000 
120,000 

685,000 

280,000 
169,000 
720,000 

0 

320,000 

665,000 

3,660,000 
4,600,000 
2,900,000 

200,000 
8,000,000 

15,000,000 
12,000,000 

1,000,000 
750,000 

300,000 

1,000,000 

0 
0 

900,000 

50,000 
30,000 

750,000 

0 

380,000 

500,000 

3,669,000 
4,600,000 
2,900,000 

200,000 
8,000,000 

15,000,000 
12,000,000 

2,000,000 
767,000 

320,000 

1,070,000 

0 
0 

935,000 

53,000 
60,000 

860,000 

0 

575,000 

645,000 

008
012
017
019
033
034
045
046
701

703

708

715
717

718

720
721
722

723

724

725

  توسعة مستشفى الايمان / عجلون
  صيانة وتحديث المستشفيات

  انشاء مستشفى السلط الجراحي / العام
  تحديث معدات المختبرات وبنوك الدم

  انشاء مستشفى الطفيلة
  انشاء وتجهيز مستشفى الاميرة بسمة

  حوسبة القطاع الصحي / حكيم
  انشاء مستشفى مادبا

  توسعة وصيانة وتحديث المستشفيات في 
محافظة اربد

  توسعة وصيانة وتحديث المستشفيات في 
محافظة جرش

  توسعة وصيانة وتحديث المستشفيات في 
محافظة معان

  صيانة مستشفى الإيمان في محافظة عجلون
  توسعة وصيانة وتحديث المستشفيات في 

محافظة مادبا
  صيانة وتحديث وتطوير المستشفيات في 

محافظة الزرقاء
  انشاء وصيانة مستشفيات في محافظة الكرك

  انشاء مستشفيات في محافظة العقبة
  صيانة وتحديث وتطوير المستشفيات في 

محافظة المفرق
  انشاء وتوسعة مرافق صحية في محافظة 

البلقاء
  صيانة و تحديث المستشفيات في محافظة 

العاصمة
  صيانة وتحديث المستشفيات في محافظة 

البلقاء

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 53,654,000 52,020,000 61,429,000 60,300,000 57,119,000    النفقات الرأسمــالية

57,119,000 60,300,000 61,429,000 52,020,000 53,654,000 
 347,169,000 341,615,000 369,620,000 373,546,000 374,937,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

20232023202420252026

2,924,563 
4,397,145 
2,676,783 

87,221 
6,845,427 
3,099,998 
7,706,207 

0 
819,040 

344,944 

361,188 

148,982 
55,987 

676,372 

0 
0 

865,981 

412,233 

1,104,793 

0 

فعلي

32,526,864 

32,526,864 
293,857,038 

2022

(بالدينار)مخصصات 4615 برنامج الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات حسب الانشطة والمشاريع 

4615 برنامج الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الصحة 2701
الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات4615

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
113
114
115
116

120

301

201
202
203
204
205

206

207
209
210

211
212
213
214

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغير الموظفين

2000000
19500000

4200000
3000000

3100000
160000
423000

3150000
300000

2400000

6000000
400000

100000
7700000

22000000
50000
20000

5500000
1400000
1700000

130000
750000

1400000

2000000
19500000

4200000
3000000

3200000
160000
423000

3150000
300000

2445000

6000000
400000

100000
7900000

23000000
50000
20000

6000000
1400000
1700000

130000
750000

1400000

2000000
19500000

4200000
3000000

3300000
160000
423000

3150000
300000

2480000

6000000
400000

100000
8000000

24000000
50000
20000

6000000
1400000
1700000

130000
750000

1400000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003
015

001
002
003

001
002
003

002
014

006
013
091
114
191

007
008
009
010
011
016

  مكافآت الموظفين
  مكافآت الأطباء

  حوافز كوادر الصحة
  مكافآت بدل عمل إضافي للكوادر الطبية

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  عقود صيانة الاجهزة الطبية/الجمعية العلمية الملكية
  عقود صيانة المقاسم والمصاعد واجهزة الحاسوب    والفاكس وال

  عقود صيانة فرعية للاجهزة الطبية واجهزة الاشعة

  اعاشة للمستشفيات والمديريات والمراكز والمعاهد
   ألبسة وأقمشة

  معالجات طبية
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  عقود الخدمات الفندقية
  نفقات شراء خدمات الاسعاف الجوي

  تحديث أدوات مطابخ المستشفيات

  شراء خدمات الأطباء من ذوي الاختصاصات النادرة
  مكافآت أطباء الامتياز

  الاتفاقيات مع الجامعات
  مكافآت اللجان

  مكافآت الاطباء المقيمين والممرضين
  اتفاقية مركز الحسين للسرطان

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

600000
39000000
40000000

2500000
5380000

74300000
2793000

650000
25000

28700000

22500000

25900000

135000
220000

2450000
4450000
3683000

5850000

350000
560000

6400000

55000
700000
240000

29870000

10880000

550000
39750000
40568000

2550000
5380000

75000000
3090000

660000
25000

28700000

22700000

26400000

135000
220000

2475000
4600000
3783000

5895000

350000
570000

6400000

55000
700000
240000

31070000

11380000

500000
40540000
41000000

2750000
5380000

76000000
3200000

660000
25000

28700000

22900000

26950000

135000
220000

2470000
4700000
3883000

5930000

350000
580000

6400000

55000
700000
240000

32170000

11380000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

216448000

25900000

54963000

10880000

218973000

26400000

56493000

11380000

221655000

26950000

57833000

11380000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

700000
38200000
39000000

2450000
4145000

72700000
2500000

640000
25000

22760000

22200000

24350000

135000
220000

2400000
5400000
3560000

5400000

350000
550000

5650000

50000
700000
210000

26020000

9280000

700000
38500000
39200000

2450000
4145000

73700000
2500000

640000
25000

22760000

22300000

24350000

135000
220000

2500000
6820000
4360000

5400000

350000
550000

5650000

50000
700000
210000

26020000

9280000

1000000
18500000

3260000
0

3000000
160000
400000

2970000
300000

2130000

5300000
350000

0
7000000

19000000
0

20000

4700000
1200000
1500000

130000
750000

1000000

1000000
18500000

3260000
0

3600000
160000
600000

2970000
300000

2130000

5300000
350000

0
7000000

19000000
0

20000

4700000
1200000
1500000

130000
750000

1000000

205320000

24350000

50645000

9280000

206920000

24350000

52965000

9280000

فعلي
2022

1088417
37969334
38366423

1912113
6930789

72227242
1610354

740491
0

15321396

17398244

12618514

143771
238039

2094123
3301550
1318394

5102889

347762
498389

6168460

48235
310000
308855

26161760

9104630

1000000
13324496

996900
0

1318394
0
0

2999219
123006

1980664

5744819
423641

0
5887222

20274538
0
0

5156140
1020252
1200614

117148
910476
700000

193564803

12618514

46042227

9104630

تقديم الخدمات الصحية الثانوية601 النشاط    

308191000313246000317818000 289595000مجموع البرنامج 293515000 261330174    
مجموع النشاط     261330174 293515000 289595000 308191000 313246000 317818000
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات4615

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  008     توسعة مستشفى الايمان / عجلون

  012     صيانة وتحديث المستشفيات

  017     انشاء مستشفى السلط الجراحي / العام

31

22

31

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3112

2211

3112

3122

3111

3112

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

508

505

510

505

503

508

505

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

500000

500000

4000000
0

400000

200000

500000

500000

2000000

1000000

5200000
0

500000

300000

2200000

800000

2000000

1000000

5200000
0

500000

300000

2200000

800000

الفصل :  
البرنامج  

008

002

006
008

002

005

008

002

 انشاء مستشفيات

 أجهزة ومعدات طبية

 صيانة المستشفيات

 صيانة ابنية ومرافق

 أجهزة ومعدات طبية

 لوازم وقطع غيار طبيه

 انشاء مستشفيات

 أجهزة ومعدات طبية

500000

500000

4000000

400000

200000

500000

500000

2000000

1000000

5200000

500000

300000

2200000

800000

2000000

1000000

5200000

500000

300000

2200000

800000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

1000000

4600000

1000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

3000000

6000000

3000000

3000000

6000000

3000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

1660000

2000000

4000000
0

400000

200000

2200000

700000

1669000

2000000

4000000
0

400000

200000

2200000

700000

1660000

2000000

4000000

400000

200000

2200000

700000

1669000

2000000

4000000

400000

200000

2200000

700000

3660000

4600000

2900000

3669000

4600000

2900000

1486791

1437772

2542491
699931

959280

195443

1999897

676886

1486791

1437772

3242422

959280

195443

1999897

676886

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2924563

4397145

2676783
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات4615

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  019     تحديث معدات المختبرات وبنوك الدم

  033     انشاء مستشفى الطفيلة

  034     انشاء وتجهيز مستشفى الاميرة بسمة

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3112

3111

3112

3111

3112

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

505

508

505

508

505

 معدات وآلات وأجهزة

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

200000

7500000

500000

20000000

5000000

200000

8000000

1000000

10000000

5000000

200000

8000000

1000000

5000000

5000000

الفصل :  
البرنامج  

002

008

002

008

002

 أجهزة ومعدات طبية

 انشاء مستشفيات

 أجهزة ومعدات طبية

 انشاء مستشفيات

 أجهزة ومعدات طبية

200000

7500000

500000

20000000

5000000

200000

8000000

1000000

10000000

5000000

200000

8000000

1000000

5000000

5000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

200000

8000000

25000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

200000

9000000

15000000

200000

9000000

10000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

200000

7000000

1000000

14000000

1000000

200000

7000000

1000000

14000000

1000000

200000

7000000

1000000

14000000

1000000

200000

7000000

1000000

14000000

1000000

200000

8000000

15000000

200000

8000000

15000000

87221

6729720

115707

3099998

0

87221

6729720

115707

3099998

0

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

87221

6845427

3099998
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات4615

المشروع  

المشروع  

  045     حوسبة القطاع الصحي / حكيم

  046     انشاء مستشفى مادبا

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3122

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

512

508

505

503

508

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

5000000
1800000

700000

3000000

2500000

2000000

1000000

5000000
1800000

700000

3000000

2500000

2000000

2000000

5000000
1800000

700000

3000000

2500000

2000000

3000000

الفصل :  
البرنامج  

013
016
018

040

001

001

040

 عقود خدمات

 رخص برمجيات

 صيانة شبكات حاسوب

 انشاءات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 لوازم حاسوب وتوابعه

 انشاءات

7500000

3000000

2500000

2000000

1000000

7500000

3000000

2500000

2000000

2000000

7500000

3000000

2500000

2000000

3000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

15000000

1000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

15000000

2000000

15000000

3000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

مقدر

مقدر

2023

2023

2000000
1800000

700000

3000000

2500000

2000000

1000000

2000000
1800000

700000

3000000

2500000

2000000

2000000

4500000

3000000

2500000

2000000

1000000

4500000

3000000

2500000

2000000

2000000

12000000

1000000

12000000

2000000

2000000
1800000

700000

500000

1900000

806207

0

4500000

500000

1900000

806207

0

فعلي

فعلي

2022

2022

7706207

0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات4615

المشروع  

المشروع  

  701     توسعة وصيانة وتحديث المستشفيات في محافظة اربد

  703     توسعة وصيانة وتحديث المستشفيات في محافظة جرش

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3122

2211

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

505

503

510

505

511

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

580000

30000

0

200000

0

100000

940000

50000

0

200000

0

125000

1060000

70000

0

200000

0

200000

الفصل :  
البرنامج  

006

002

005

006

002

004

 صيانة المستشفيات

 أجهزة ومعدات طبية

 لوازم وقطع غيار طبيه

 صيانة المستشفيات

 أجهزة ومعدات طبية

 اثاث واجهزة طبية

580000

30000

0

200000

0

100000

940000

50000

0

200000

0

125000

1060000

70000

0

200000

0

200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

610000

300000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

990000

325000

1130000

400000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

مقدر

مقدر

2023

2023

520000

230000

0

200000

50000

50000

537000

230000

0

220000

50000

50000

520000

230000

0

200000

50000

50000

537000

230000

0

220000

50000

50000

750000

300000

767000

320000

531866

199238

87936

249420

46173

49351

531866

199238

87936

249420

46173

49351

فعلي

فعلي

2022

2022

819040

344944
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات4615

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  708     توسعة وصيانة وتحديث المستشفيات في محافظة معان

  715     صيانة مستشفى الإيمان في محافظة عجلون

  717     توسعة وصيانة وتحديث المستشفيات في محافظة مادبا

22

31

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

2211

3112

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

510

508

505

510

505

510

505

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

300000

1230000

0

0

230000

0

120000

300000

1600000

0

0

300000

0

160000

300000

1200000

0

0

300000

0

160000

الفصل :  
البرنامج  

006

009

002

006

002

006

002

 صيانة المستشفيات

 اضافات صحية

 أجهزة ومعدات طبية

 صيانة المستشفيات

 أجهزة ومعدات طبية

 صيانة المستشفيات

 أجهزة ومعدات طبية

300000

1230000

0

0

230000

0

120000

300000

1600000

0

0

300000

0

160000

300000

1200000

0

0

300000

0

160000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

1530000

230000

120000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1900000

300000

160000

1500000

300000

160000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

460000

400000

140000

0

0

0

0

525000

405000

140000

0

0

0

0

460000

400000

140000

0

0

0

0

525000

405000

140000

0

0

0

0

1000000

0

0

1070000

0

0

29975

178579

152634

126588

22394

55987

0

29975

178579

152634

126588

22394

55987

0

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

361188

148982

55987
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات4615

المشروع  

المشروع  

  718     صيانة وتحديث وتطوير المستشفيات في محافظة الزرقاء

  720     انشاء وصيانة مستشفيات في محافظة الكرك

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

510

505

510

508

505

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

300000
100000

285000
0

30000

100000

150000

400000
0

300000
150000

50000

50000

200000

700000
0

400000
250000

100000

50000

150000

الفصل :  
البرنامج  

006
008

002
068

006

013

002

 صيانة المستشفيات

 صيانة ابنية ومرافق

 أجهزة ومعدات طبية

 الخلايا الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

 صيانة المستشفيات

 انشاء ابنية

 أجهزة ومعدات طبية

400000

285000

30000

100000

150000

400000

450000

50000

50000

200000

700000

650000

100000

50000

150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

685000

280000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

850000

300000

1350000

300000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

مقدر

مقدر

2023

2023

400000
0

500000
0

0

0

50000

400000
0

535000
0

0

0

53000

400000

500000

0

0

50000

400000

535000

0

0

53000

900000

50000

935000

53000

199978
0

476394
0

0

0

0

199978

476394

0

0

0

فعلي

فعلي

2022

2022

676372

0

51



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات4615

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  721     انشاء مستشفيات في محافظة العقبة

  722     صيانة وتحديث وتطوير المستشفيات في محافظة المفرق

  723     انشاء وتوسعة مرافق صحية في محافظة البلقاء

22

31

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

2211

3112

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

510

508

505

510

505

510

505

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

10000

0
0

159000

570000

150000

0

0

15000

0
100000

160000

530000

200000

0

0

15000

0
259000

160000

530000

200000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

006

008
013

002

006

002

006

002

 صيانة المستشفيات

 انشاء مستشفيات

 انشاء ابنية

 أجهزة ومعدات طبية

 صيانة المستشفيات

 أجهزة ومعدات طبية

 صيانة المستشفيات

 أجهزة ومعدات طبية

10000

0

159000

570000

150000

0

0

15000

100000

160000

530000

200000

0

0

15000

259000

160000

530000

200000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

169000

720000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

275000

730000

0

434000

730000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

0

30000
0

0

440000

310000

0

0

0

60000
0

0

540000

320000

0

0

0

30000

0

440000

310000

0

0

0

60000

0

540000

320000

0

0

30000

750000

0

60000

860000

0

0

0
0

0

462215

403766

242435

169798

0

0

0

462215

403766

242435

169798

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

0

865981

412233
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات4615

المشروع  

المشروع  

  724     صيانة و تحديث المستشفيات في محافظة العاصمة

  725     صيانة وتحديث المستشفيات في محافظة البلقاء

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

2211

3113

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

 اصول ثابتة اخرى

510

505

511

510

511

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 تجهيز وتأثيث

130000

70000

120000

280000

385000

220000

70000

170000

370000

440000

450000

70000

70000

505000

520000

الفصل :  
البرنامج  

006

001

002

006

004

 صيانة المستشفيات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 تأثيث وتجهيز المراكز الصحية

 صيانة المستشفيات

 اثاث واجهزة طبية

130000

70000

120000

280000

385000

220000

70000

170000

370000

440000

450000

70000

70000

505000

520000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

614290006030000057119000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

320000

665000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

460000

810000

590000

1025000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

مقدر

مقدر

2023

2023

330000

50000

0

220000

280000

525000

50000

0

235000

410000

330000

50000

0

220000

280000

525000

50000

0

235000

410000

380000

500000

575000

645000

52020000 53654000

1062684

42109

0

0

0

1062684

42109

0

0

0

فعلي

فعلي

2022

2022

1104793

0

32526864

949510009582500094179000 70935000 75181000 42853818

    

مجموع الفصل   
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 تحديد احتياجات المستشفيات والمراكز الصحية التابعة للوزارة من الأدوية والمستهلكات الطبية والأمصال والمطاعيم وتأمينها في الوقت المناسب والحفاظ على مخزون 
مناسب منها والرقابة على حسن التخزين والصرف من هذه المواد بالإضافة إلى خفض فاتورة الدواء من خلال التقليل من عمليات الشراء الطارئة للأدوية من السوق 

المحلي (بواسطة طلبات الشراء المحلي) والحد من الهدر في استخدامها وضبط صرف الادوية.

نسبة التغطية  بالبرنامج الوطني للتطعيم
عدد المستشفيات والمراكز الصحية التي سيتم إشراكها في برنامج 

ترشيد استهلاك المضادات الحيوية في المستشفيات والمراكز 
الصحية

نسب توفر الحد الأدنى من المخزون للأصناف الاستراتيجية

1
2

3

2022
2022

2022

<%95
1+ 10

25%

<%95
10+1

27%

<%95
31+100

35%

<%95
30+80

35%

<%95
20+40

30%

<%95
15+20

27%

 103,750,000 103,750,000 108,950,000 117,650,000 135,840,000  تأمين الأدوية والمستهلكات الطبية601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 103,750,000 103,750,000 108,950,000 117,650,000 135,840,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
0 0 0 0 0 

 103,750,000 103,750,000 108,950,000 117,650,000 135,840,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

تحسين الوصول والحصول على خدمات الرعاية الصحية الثانوية والثالثية بجودة وعدالة وبمشاركة مجتمعية فاعلة.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- إدارة الرعاية الصحية الأولية. 
- إدارة الأوبئة.

- إدارة الشؤون الفنية للمستشفيات.
- إدارة الشؤون المالية. 

- مديرية المشتريات والتزويد.
-مديرية الصيدلة والصيدلة السريرية.

-وحدة العطاءات الخاصة.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تحديد احتياجات الوزارة من الأدوية والمستهلكات والأمصال والمطاعيم.
- تأمين احتياجات الوزارة من الأدوية والمستهلكات والأمصال والمطاعيم من خلال العطاءات الرسمية السنوية.

- تأمين الاحتياجات الطارئة من الأدوية والمستهلكات والأمصال والمطاعيم من خلال المشتريات المحلية الطارئة.
- الاحتفاظ بمخزون استراتيجي من هذه المواد. 

- الرقابة على عمليات الشراء والنقل والتخزين والصرف لهذه المواد. 
- تأمين احتياجات الوزارة من أدوية سكري الأطفال والمطاعيم الخاصة بهم .

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ هذا البرنامج من خلال كادرالوزارة
الكوادر العاملة بالبرنامج :

83,906,096 

فعلي

83,906,096 

0 
0 

83,906,096 

2022

<%95
15+20

27%

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 4620 برنامج الامصال والمطاعيم والأدوية والمستهلكات الطبية حسب الانشطة والمشاريع 

4620 برنامج الامصال والمطاعيم والأدوية والمستهلكات الطبية

41,325,865 50,762,500 53,306,500 57,495,500 66,144,800 

2023202420252026البيـــــان 2022

1,890,000 2,000,000 2,100,000 2,200,000 2,300,000 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
39,435,865 48,762,500 51,206,500 55,295,500 63,844,800 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 48,902,400 42,354,000 39,222,000 37,350,000 30,206,195

21,160,000 22,000,000 22,500,000 22,700,000 22,900,000 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 71,802,400 65,054,000 61,722,000 59,350,000 51,366,195

(بالدينار)

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الصحة 2701
الامصال والمطاعيم والأدوية والمستهلكات الطبية4620

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع والخدمات2211

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...210
55000000

450000
25000000
26000000

1000000
1500000

61000000
450000

26000000
27000000

1500000
1700000

76000000
450000

28000000
28000000

1500000
1890000

الفصل :
البرنامج  

004
007
010
023
029
030

  ادوية ومحاليل طبية/عطاءات مركزيةجديدة
  انشطة الصحة الانجابية وتنظيم الاسرة

  لوازم ومستهلكات طبية/ عطاءات مركزية جديدة
  امصال ومطاعيم وأدوية

  ادوات جراحة عامة
  ادوية ومستهلكات طبية / مشتريات محلية

108950000117650000135840000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

108950000117650000135840000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

108950000117650000135840000 المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

103750000 103750000
53000000

450000
24500000
23500000

1000000
1300000

53000000
450000

24500000
23500000

1000000
1300000

103750000 103750000

103750000 103750000

فعلي
2022

83906096
43337572

359753
21476810
17352100

437010
942851

83906096

83906096

تأمين الأدوية والمستهلكات الطبية601 النشاط    

108950000117650000135840000 103750000مجموع النشاط      103750000 83906096
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تأمين صحي شامل لكافة المواطنين الأردنيين وذلك من خلال شمول فئات جديدة  والعمل على تأمين الأطفال من عمر (0-18) سنة بمظلة التأمين الصحي والتعاون مع 
القطاع الخاص ومؤسسة الضمان الاجتماعي بهذا الشأن وتقديم الدعم المالي المناسب لصندوق التأمين الصحي لتحقيق هذه الغاية والتعاقد مع القطاعات الطبية الاخرى 

لتوفير الخدمات الطبية للمؤمنين صحيا خارج مؤسسات وزارة الصحة.

نسبة المواطنين الأردنيين المشمولين بالتأمين الصحي المدني
الفئة العمرية المؤمنة ضمن  برنامج التأمين الصحي لفئة الأطفال 

من سن 7 سنوات إلى سن 18
العدد التراكمي للحقول الطبية التي تم دراستها في  مشروع إعداد 

حزمة المنافع الصحية

1
2

3

2022
2024

2022

49.5%
-

30

49.5%
-

30

55%
8-9

39

55%
7-8

39

52%
7 

39

51%
-

39

 70,000,000 70,000,000 75,000,000 75,000,000 75,000,000  تقديم المعالجات الطبية601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 70,000,000 70,000,000 75,000,000 75,000,000 75,000,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
0 0 0 0 0 

 70,000,000 70,000,000 75,000,000 75,000,000 75,000,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

التوسع في التغطية التأمينية وزيادة كفاءة وفاعلية إدارة الموارد المالية.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- إدارة التأمين الصحي.
- ادارة الشؤون المالية. 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تقديم خدمات التأمين الصحي للمستفيدين من صندوق التأمين الصحي.
- التعاقد مع مستشفيات القطاع الخاص والمستشفيات الجامعية والخدمات الطبية الملكية. 

- تقديم تأمين صحي للفقراء وسكان المناطق الأقل حظا والمناطق النائية ضمن برنامج شبكة الأمان الاجتماعي.
- تأمين المعالجات للمحتاجين الذين يحصلون على إعفاء من الديوان الملكي العامر.

- تأمين صحي شامل للأطفال من عمر ( 0-6 ) سنوات وكبار السن 60 سنة 
- تأمين صحي للأطفال من( 7 - 18 ) سنة .

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 106 ) موظفا منهم ( 45 ) ذكور و ( 61 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

77,881,845 

فعلي

77,881,845 

0 
0 

77,881,845 

2022

51%
-

39

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 4625 برنامج توسيع مظلة التأمين الصحي حسب الانشطة والمشاريع 

4625 برنامج توسيع مظلة التأمين الصحي

36,604,467 32,900,000 35,250,000 35,250,000 35,250,000 

2023202420252026البيـــــان 2022

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
36,604,467 32,900,000 35,250,000 35,250,000 35,250,000 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 27,000,000 27,000,000 27,000,000 25,200,000 28,037,464

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 27,000,000 27,000,000 27,000,000 25,200,000 28,037,464

(بالدينار)

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الصحة 2701
توسيع مظلة التأمين الصحي4625

 المنافع الاجتماعية27
 مساعدات اجتماعية2721

  مساعدات اجتماعية319
46000000

5000000
2000000
5000000

0
2000000
5000000

10000000

46000000
5000000
2000000
5000000

0
2000000
5000000

10000000

46000000
5000000
2000000
5000000

0
2000000
5000000

10000000

الفصل :
البرنامج  

003
008
015
023
027
029
030
038

  المعالجات الطبية / صندوق التأمين الصحي المدني
  المعالجات الطبية لأبناء قطاع غزة / صندوق التأمين الصحي المدن
  المعالجات الطبية للمستفيدين من صندوق المعونة الوطنية/ صندوق
  المعالجات الطبية لللاجئين السوريين/صندوق التأمين الصحي المدن

  المعالجات الطبية / صندوق قصور الكلى
  المعالجات الطبية / معالجات الاشخاص ذوي الاعاقة

  المعالجات الطبية لأبناء المخيمات غير الحاصلين على أرقام وطني
  بدل اشتراكات تأمين فوق سن 60 سنة

750000007500000075000000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

750000007500000075000000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

750000007500000075000000 المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

70000000 70000000
51000000

5000000
2000000
5000000

0
2000000
5000000

0

51000000
5000000
2000000
5000000

0
2000000
5000000

0
70000000 70000000

70000000 70000000

فعلي
2022

77881845
47961000

4999513
2000000
5000000

11924356
996976

5000000
0

77881845

77881845

تقديم المعالجات الطبية601 النشاط    

750000007500000075000000 70000000مجموع النشاط      70000000 77881845
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دعم المركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض السارية بهدف تعزيز ممارسات الصحة العامة في مجال الوقاية من الأوبئة والأمراض السارية والاستعداد لمواجهتها بما 
في ذلك تهديد الإرهاب البيولوجي ، وتعزيز السلوكيات الصحية والبيئة السليمة وإمكانية المملكة بالرصد الصحي وتطوير أنظمة المعلومات الصحية واتخاذ التدابير اللازمة

لمنع انتشار الأوبئة والأمراض السارية والحد من آثارها.

  دعم المركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض 601
السارية

2,148,000 2,121,000 2,094,000 1,208,000 1,626,000 

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,626,000 1,208,000 2,094,000 2,121,000 2,148,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
0 0 0 0 0 

 1,626,000 1,208,000 2,094,000 2,121,000 2,148,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

20232023202420252026

هدف البرنامج :

- تحسين الوصول والحصول على خدمات الرعاية الصحية الأولية والوقائية بجودة وعدالة وبمشاركة مجتمعية فاعلة.
-الهدف المحوري : الحد من حدوث وانتشار الأمراض السارية والسيطرة عليها.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- إدارة الشؤون المالية.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

الدعم المالي للمركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض السارية.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

930,503 

فعلي

930,503 

0 
0 

930,503 

2022

(بالدينار)مخصصات 4630 برنامج المركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض السارية حسب الانشطة والمشاريع 

4630 برنامج المركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض السارية

437,336 764,220 984,180 996,870 1,009,560 

2023202420252026البيـــــان 2022

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
437,336 764,220 984,180 996,870 1,009,560 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 773,280 763,560 753,840 585,360 334,981

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 773,280 763,560 753,840 585,360 334,981

(بالدينار)

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الصحة 2701
المركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض السارية4630

25

26

 الإعانات

 الدعم / المنح

2511

2631

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومية عامة

304

313

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  الدعم لوحدات حكومية عامة / جارية

0

2094000

0

2121000

0

2148000

الفصل :
البرنامج  

142

042

  المركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض السارية

  المركز الوطني لمكافحة الاوبئة والامراض السارية

209400021210002148000 مجموع البرنامج    
671459000688881000714862000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

0

2094000

0

2121000

0

2148000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

0

2094000

0

2121000

0

2148000

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

0

1208000

0

1626000

0

1208000

0

1626000

0

1208000

0

1626000

1208000 1626000

630423000 637900000

فعلي
2022

930503

0

930503

0

930503

0

930503

547936495

دعم المركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض السارية601 النشاط    

209400021210002148000 1208000مجموع النشاط      1626000 930503
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 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
1,022,000 

851,000 

675,000 

995,000 

2,563,000 

1,525,000 

1,835,000 

920,000 

575,000 

3,021,000 

100,000 

389,000 

مقدر 

2,225,000 

1,090,000 

795,000 

1,375,000 

2,740,000 

1,985,000 

2,855,000 

1,315,000 

650,000 

3,190,000 

0 

625,000 

تأشيري

2,550,000 

1,340,000 

950,000 

1,325,000 

3,120,000 

2,070,000 

3,150,000 

1,510,000 

600,000 

3,750,000 

0 

834,000 

تأشيري
202420252026

المجموع     21,199,000 18,845,000 14,471,000

وزارة الصحة 2701 الفصل :

60




